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Tysiące wart wyborczych
zaciągają masy pracujące całego kraju

Klasa robotnicza Pomorza

nowym czynem produkcyjnym
Ogromne rzesze ludzi pracy Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej za

ciągają manifestacyjnie warty wyborcze. Załogi zakładów produkcyj
nych na setkach maszyn umieszczają czerwone proporce, dekorują swe 
hale transparentami, głoszącymi hasła Frontu Narodowego.

Górnicy i hutnicy, metalowcy i włókniarze, pracownicy wszystkich 
gałęzi przemysłu i budownictwa postanawiają, że pójdą do wyborów 
z dodatkowymi sukcesami, odniesionymi w dziele umacniania siły go
spodarczej i obronnej swej ukochanej Ojczyzny.

Przemówienie
Przewodniczącego KC PZPR 
Bolesława Bieruta 
w prasłe radzieckiej

MOSKWA (PAP). Prasa radziecka 
opublikowała przemówienie Prze
wodniczącego KC PZPR Bolesława 
Bieruta wygłoszone na lotnisku w 
Warszawie po powrocie z Moskwy 
delegacji Polskiej Zjednoczonej Par
tii Robotniczej na XIX Zjazd Ko
munistycznej Partii Związku Ra
dzieckiego.

Depesza premiera Grotewohla 
do Generalissimusa Stalina

a-MOSKWA (PAP). Jak donosi 
gencja TASS, premier NRD Otto 
Grotewohi przesłał następującą de
peszę do Generalissimusa Stalina:

Niech mi wolno będzie, Wielce 
Szanowny Towarzyszu Stalin, wy
razić Wam, w imieniu wszystkich 
Niemców miłujących pokój, w 
imieniu Rządu Niemieckiej Repu
bliki Demokratycznej i ode mnie 
osobiście, serdeczną wdzięczność 
za gratulacje przesłane narodowi 
niemieckiemu, Rządowi Niemiec
kiej Republiki Demokratycznej i 
mnie w związku z trzecią rocznicą 
utworzenia Niemieckiej Republiki 
Demokratycznej.
Wizytę przewodniczącego Prezy

dium Rady Najwyższej Związku So
cjalistycznych Republik Radziec
kich towarzysza Szwernika w stoli
cy Niemiec, w Berlinie z okazji na
szego święta narodowego, uważa na
ród niemiecki za nowy wielki do
wód zaufania, jakim narody Związ
ku Radzieckiego darzą Niemiecką 
Republikę Demokratyczną, jej Rząd 
i ludność.

Wszyscy prawdziwi patrioci dzię
kują Wam, Szanowny Towarzyszu 
Stalin, i wielkiemu narodowi ra
dzieckiemu za okazane zaufanie i za 
stałe bezinteresowne popieranie na
rodu niemieckiego w jego pokojowej 
pracy twórczej w Niemieckiej Re
publice Demokratycznej i w jego 
walce o zjednoczone, niezawisłe, de
mokratyczne, pokój miłujące Niem
cy. Naród niemiecki będzie nie
ustannie i z coraz większą energią 
kontynuował swą słuszną walkę 
do zwycięstwa.

Już tylko 5 dni dzieli nas od dnia 
wyborów do Sejmu Polskiej Rzeczy
pospolitej Ludowej. Dzień wyborów 
klasa robotnicza Pomorza wita no
wym czynem produkcyjnym — za
ciągając Warty Frontu Narodowego.

jedną z załóg na terenie Pomorza 
zwycięsko realizujących swe zadania 
dla poparcia programu wyborczego 
Frontu Narodowego, jest załoga bu
dująca wielką budowlę Planu 6-let- 
niego w Kruszwicy — Kujawskie 
Zakłady Przemysłu Tłuszczowego.

Uruchomienie tych zakładów wpły 
nie w dużym stopniu na podniesienie 
stopy życiowej ludności Kujaw. Pra
cująca na budowie przodująca bry
gada ciesielska Franciszka Szpulec- 
kiego wykonała swe zobowiązania 
przed terminem, zaoszczędzając 138 
roboczogodzin przy budowie ekstrak- 
towni. Franciszkowi Szpulęckiemu 
za wzorową pracę powierzono obec
nie kierownictwo brygady cieśli.

„Do końca października — mówi 
Szpulecki — podniesiemy wysokość 
oszalowania,do 12 m. To będzie na
sza Warta Frontu Narodowego. Do 
urny wyborczej w dniu 26 paździer
nika pójdziemy z tą świadomością, że 
dobrze służymy Ojczyźnie". Apel bry
gady ciesielskiej nie pozostał bez 
echa.

Na wezwanie cieśli odpowiedzieli 
natychmiast zbrojarze. Dzięki zo
bowiązaniom podjętym przez bry
gadę cieśli, zbrojarze szybciej będą 
mogli wykonać konstrukcje żelbeto
nowe. Brygada zbrojarzy Władysła-

wa Gładysza również przystąpiła do 
pełnienia Wart Frontu Narodowego.

Zaciągnięciem Wart Pokoju — 
Wart Frontu Narodowego, budowni
czowie Kujawskich Zakładów Prze
mysłu Tłuszczowego dali dowód swej 
miłości do Ludowej Ojczyzny.

O pomyślnej realizacji podjętych 
zobowiązań produkcyjnych dla po
parcia programu wyborczego Fron
tu Narodowego zameldowało do 14 
bm. ponad 37 tys. pracowników. — 
Wielu z nich podjęło nowe zaciągając 
tym samym Warty Frontu Narodo
wego.

Załoga Pomorskich Zakładów Bu
dowy Maszyn w Bydgoszczy w dniu 
wczorajszym zameldowała o wyko
naniu zobowiązania w 90 proc. W 
tym samym dniu załoga oddziału od
lewni zameldowała o wykonaniu 
norm trzeciego roku Planu 6-letnie- 
go. Zbliżający się dzień wyborów 
pracownicy PZBM postanowili ucz-

(Ciąg dalszy na str. 4)
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Zachodnich gwałtownej kam- 
rewizjonistycznej, zbrojeń, no- 
Wehrmachtu neohitlerowskie- 
tych wszystkich jakże boles- 
dla narodu niemieckiego i dla

Od wyborów dzieli nas zaledwie kilka dni. Agitatorzy i członkowie 
Komitetów Wyborczych Frontu Narodowego codziennie odbywają zebra 
nia, pogadanki, dyskusje z wyborcami. ...

Na zdjęciu: Młodzieżowy agitator Frontu Narodowego, uczeń Techni
kum Rolniczego i Weterynaryjnego Stanisław Hamermajster (drugi z 
prawej) wyjaśnia mieszkańcom domu przy ul. Toruńskiej 4 w Bydgosz
czy, dlaczego głosujemy na listę Frontu Narodowego. (Foto — 1KP)

Wicepremier Jędrychowski wśród wyborców 
na powiatowym : 
przodujących chłopów

Na powiatowy zjazd przodujących 
chłopów w Kościerzynie przybyli ser 
decznie powitani kandydaci na po
słów w okręgu gdyńskim: Członek 
KC PZPR wicepremier Stefan Ję- 
drychowski, przodująca chłopka Ju
lianna Leśniak oraz działacz społecz
ny Stanisław Gabryl. W skupieniu 
słuchali zebrani przemówienia wice
premiera Stefana Jędrychowskiego, 
który m. powiedział:

„Wielkie zmiany dokonały się na 
Pomorzu i Wybrzeżu pp objęciu 
władzy przez lud pracujący. — 
Przed ludnością Pomorza otworzy
ły się wspaniałe perspektywy roz
woju. Dziś rolnik polski nie potrze
buje szukać pracy w Saksonii czy 
we Francji, jak to było przed woj
ną, ale ma tej pracy dosyć na roli, 
w przemyśle budowlanym i okrę
towym Wybrzeża, w licznych fa
brykach i urzędach. Kaszubi, któ
rzy w przedwrześniowej Polsce od
pychani byli od stanowisk i nie 
mogli brać żadnego udziału w kie
rowaniu losami kraju, których na
zywano Ęolakąmi drugiej katego
rii, dopiero w Polsce Ludowej u- 
zyskali pełne prawa, mogą pielęg
nować swoje obyczaje i tradycje". 
Oklaski i okrzyki na cześć Pierw

szego Kandydata narodu Prezydenta 
Bolesława Bieruta, na rzecz nierozer
walnej jedności ludu kaszubskiego z 
całym narodem polskim, skupionym 
we Froncie Narodowym wywołują 
słowa wicepremiera Jędrychowskie
go, poświęcone wielkiej pomocy ja
kiej Państwo Ludowe udziela wsi po
morskiej w postaci elektryfikacji gro

Zjednoczenie narodu we Froncie Narodowym 
zrodzi wielkie osiągnięcia 

dla dobra Polski Ludowej i wielkiej sprawy pokoju
BERLIN (PAP) W Berlinie zakoń

czyły się obrady VI zjazdu Unii 
Chrześcijańsko - Demokratycznej — 
CDU.

Na posiedzeniu końcowym sekre
tarz generalny CDU Goetting wygło
sił referat pt. „Zadania partii w wal
ce o pokój, jedność i socjalizm".

W uchwalonej przez zjazd rezolu
cji chrześcijańscy demokraci zobo
wiązują się poświęcić wszystkie swe 
siły walce o pokój, jedność i socja
lizm.

Następnie delegaci na zjazd doko
nali wyboru władz naczelnych CDU. 
Przewodniczącym CDU został po
nownie wicepremier Otto Nuschke.

Wskazując następnie na aktyw
ny udział katolików polskich w pra
cach komitetów wyborczych Frontu 
Narodowego, mówca oświadczył:

„Mogę zapewnić was, że jedność 
naszego narodu jest w tej chwili 
czynnikiem nadrzędnym w Polsce, 
jest czynnikiem, który zrodzi wielkie 
osiągnięcia i wyzwoli potężną dyna
mikę rozwojową narodu polskiego. 
Organizacja duchowieństwa i świec
kich katolików w walce o pokój — 
Komisja Intelektualistów i działaczy 
-katolików przy Polskim Komitecie 
Obrońców Pokoju nie ustaje w pra
cy dla Frontu Narodowego oraz dla

Zakończenie budowy 
kanału żeglownego 
Wołga — AcMuba

W wiadomości ze Stalingradu 
gencja TASS podaje, że zakończono wygłosił przemówienie, w którym o- 
całkowicie budowę kanału żeglowne- ! 
go łączącego Wołgę z jej lewą odno- ' 
gą — Achtubą. Trasa kanału prze
cina wyspę leśną dzielącą Wołgę od I 
Achtuby.

Budowa kanału prowadzona była ! 
metodą szybkościową przy pomocy 
czterech potężnych pomp ziemnych, 
tzw. „pocisków ziemnych". Przy bu- [ 
dowie kanału wydobyto kilka milio- ; 
nów metrów sześciennych ziemi. Pra 
ce budowlane zakończono znacznie 
przed terminem. i

PRZEMÓWIENIE
RED. MICEWSKIEGO

W toku obrad zjazdu członek 
legaćji polskiej, redaktor tygodnika
„Dziś i Jutro", Andrzej Micewski,

de-

A-

W 4 rocznicę 
historycznej uchwały 
Rządu Radzieckiego i Partii

Przed czterema laty, 20 październi
ka 1948 r. Rząd Radziecki i KC 
WKP(b) opublikowały podjętą z ini
cjatywy Stalina historyczną uchwałę 
o planie założenia ochronnych pasów 
leśnych, wprowadzenia płodbzmia- 
nów trawopolnych i budowie stawów 
oraz rezerwuarów wodnych w celu 
otrzymania wysokich i stałych zbio-

। świadczył m. in.:
Cały naród polski pod przewod

nictwem naszego Prezydenta Bo
lesława Bieruta jest w chwili o- 
becnej skupiony w Narodowym rów w stepowych i lesisto-stepowych 
Froncie walki o pokój i Plan 6- । rejonach europejskiej części ZSRR, 
letni. We froncie tym jednoczą się ’ T.“ ' - . .. ... -
wszyscy Polacy dl. dobra swojejchozy, sowchozy i gospodarstwa leś- 
ojczyzny, dla przyśpieszenia wzro- I no nrzonrnumdrfhr nraw zalesieniowe

W ciągu ubiegłych 3 i pół lat koł-

ojczyzny, dla przyśpieszenia wzro- : ne przeprowadziły prace zalesieniowe 
stu p tęgi przemysłowej i dobro- na obszarze przeszło 2 i pół miliopa 
bytu ' •? ju, dla umocnienia jego j hektarów i zbudowały przeszło 12.000 
odzyskanych, pokojowych granic, i stawów i rezerwuarów wodnych.

w Kościerzynie
mad, budowy nowych domów kultu
ry i żłobków, przyznawania olbrzy
mich kredytów, zaopatrywania w 
nowoczesne maszyny rolnicze, wiel
kich nakładów na dalszy rozwój go
spodarki rybnej i hodowlanej, na dal 
sze zagospodarowanie i uprzemysło
wienie tej części kraju.

W zakończeniu wiceminister .Tę- 
drychowski mówił o wspaniałych 
perspektywach rozwoju i rozbudo
wy Pomorza i polskiego Wybrzeża, 
którą gwarantuje realizacja pro
gramu wyborczego Frontu Narodo
wego.
Przodujący chłopi powiatu kościer- 

skiego uchwalili na zakończenie zja
zdu rezolucję, w której zobowiązali 
się zmobilizować wszystkich w gro
madach do przyspieszenia realizacji 
zobowiązań wobec Państwa, do pod
noszenia produkcji rolnej.

„W dniu wyborów — głosi rezo
lucja — nie zabraknie nikogo z nas 
przy urnie wyborczej, tak jak nie 
zabraknie nikogo w pracy dla do-

wielkiej sprawy pokoju na całym 
świecie".

Podkreślając następnie ogromne 
osiągnięcia NRD, która stanowi ży
wą zaporę przeciw planom imperia
listów amerykańskich w Niemczech, 
redaktor Micewski stwierdził:

„Naród niemiecki opowiada się 
przeciwko wojnie, za jednością swe
go kraju, za traktatem pokojowym 
według wytycznych Związku Ra
dzieckiego, przeciwko agresywnemu 
układowi ogólnemu Adenauera. Nie
zależnie od tego jednak nie możemy 
nie widzieć prowadzonej w Niem
czech 
panii 
wego 
go i 
nych 
naszego narodu faktów, jak udział 
części hierarchii kościelnej w Niem
czech Zachodnich w akcji rewizjo
nistycznej.

Temu wszystkiemu musimy wspól
nie przeciwdziałać. Nasz sojusz po
przez granicę pokoju na Odrze i Ny
sie rozbija wszystkie plany imperia
listów i rewizjonistów'. Umacniajmy 
więc ten sojusz, walczmy wspólnie o 
pokój! Imperializm amerykański i 
kierowany przez niego rewizjonizm 
zachodnio-niemiecki przewróci się o 
mur naszej przyjaźni, wspomaganej 
sojuszem i pomocą Związku Radzie
ckiego. Sprawa pokoju na całym 
świecie musi zwyciężyć, albowiem 
biorą ją w swe ręce masy ludowe 
we wszystkich krajach".

Gorące przyjęcie 
wystąpienia min. Wyszyńskiego 
na posiedzeniu 
Zgromadzenia Ogólnego ONZ

NOWY JORK (PAP). Na sobotnim 
przedpołudniowym posiedzeniu ple
narnym Zgromadzenia Ogólnego 
NZ wznowiona została dyskusja 
ogólna. Jako pierwszy przemawiał 
przedstawiciel Ekwadoru Truiljo, 
deklarując swą solidarność z ru
chami wyzwoleńczymi w Tunisie 1 
Maroko, jednocześnie jednak wyra
ził on nadzieję, że „Francja potrak
tuje poważnie te dążenia narodów‘\

Następnie zabrał głos szef dele
gacji radzieckiej, min. Wyszyński 
Wystąpienie min. Wyszyńskiego 
przyjęte zostało gorącymi oklaska
mi przedstawicieli prasy orał 
licznej publiczności, przysłuchują
cej się obradom. (Tekst przemó
wienia zamieścimy w jutrzejszym 
numerze.)
Delegat Panamy Cisado wyraził 

żal z powodu tego, że szereg krajów^ 
pragnących wejść w poczet człon
ków ONZ nie zostało jeszcze przy
jętych i oświadczył, że wszystkie 
one powinny stać się członkami 
Organizacji Narodów Zjednoczo
nych, zgodnie z zasadami karty NZ.

Po przemówieniu Cisado obrady 
Zgromadzenia Ogólnego zostały odń 
roczone.

51 powiatów 
przekroczyło w 90 proc 
roczne dostawy zboża

Ostatnio 4 dalsze powiaty, a mia* 
nowicie: Przemyśl w woj. rzeszow* 
skim, Garwolin w woj. warszawskimi 
Kartuzy w woj. gdańskim i Nowy 
Tomyśl w woj. poznańskim przekro
czyły 90 proc, rocznych dostaw zboża.

Tak więc liczba powiatów, która 
osiągnęły co najmniej 90 proc, rocz
nego planu dostaw zboża i w któ
rych chłopi po całkowitym wywią
zaniu się z obowiązkowych dostaw 
zboża korzystają ze zwolnień od mia
rek i odsypów przy przemiale, wzro
sła do 51.

Zwycięstwo frostu Narodowego — zwycięstwem ludu pracującego!
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Harśd peiski wraz z miłującymi pokój narodami świata 
dąży do utrwalenia pokoju światowego i uniemożliwienia agresji 

P*Zx.mówienie min. §. Skrzeszewskiego na plenarnym pesietSzenhi Zgromadzenia Ogólnego 1ST
*°JORK (PAP> Na Plenarnym posiedzeniu Zgromadzenia Ogól 

nego NZ przewodniczący polskiej delegacji, Minister S. Skrzeszewski 
wygłosił przemówienie, w którym oświadczył m. in.:
Zbierając się rokrocznie na sesjach 

Zgromadzenia Ogólnego, czynimy 
bilans ubiegłego okresu i dajemy o- 
cenę aktualnej sytuacji. Dziś, po u- 
plywie z górą 7 lat od chwili po
wstania ONZ, musimy stwierdzić, że 
tylko niektórzy jej członkowie pozo
stali wierni postanowieniom Karty. 
Tylko niektóre rządy, reprezentując 
prawdziwą wolę swoich narodów, 
kroczą niezmiennie drogą nakreślo
ną przez Kartę; ich polityka pozo- 
staje polityką pokoju, rządy te czy
nią wszystko, by zgodnie z Kartą NZ 
rozwijać przyjazne stosunki między 
narodami, oparte na poszanowaniu 
xasady równouprawnienia i samo
stanowienia narodów oraz by stoso
wać inne odpowiednie t środki dla 
wzmocnienia pokoju powszechnego. 
Mam na myśli przede wszystkim 
Związek Radziecki i jego pokojową 
politykę, która symbolizuje pokojo
we budownictwo w tym kraju oraz 
wnioski, zmierzające do zachowania 
pokoju i pokojowej współpracy mię
dzy narodami, przedstawiane nie
strudzenie na forum naszej Organi
zacji i poza nią.

Musimy stwierdzić, że Związek 
Radziecki przestrzegał i przestrze
ga zasady wykonywania traktatów 
międzynarodowych i wywiązywa
nia się z zobowiązań międzyna
rodowych, dobrowolnie zaciągnię
tych. Jesteśmy świadkami polityki 
ZSRR, zgodnej z zasadami Karty 
— prawdziwej polityki pokoju.

Zasad karty bronią również inne 
państwa obozu postępu. Chiny Lu
dowe, drugie wielkie mocarstwo, na
leżące do założycieli naszej Organi
zacji, zrzuciwszy z siebie jarzmo ob
cej eksploatacji i sprzedajnego reżi
mu, stanęły w rzędzie tych państw, 
które wiernie służą sprawie pokoju. 
Niestety, wbrew wszelkim zasadom 

.1 wbrew prawu, Chinom Ludowym 
•dmawiają miejsca w ONZ ci, któ
rych działalność jest jaskrawo sprze
czna z celami naszej Organizacji.

Polska broni niewzruszenie 
zasad Karty NZ

Zasad Karty NZ broni także nie
wzruszenie Polska. Jesteśmy krajem, 
który przeszedł ogromne cierpienia. 
Jesteśmy narodem, który wywalczył 
Bobie ustrój demokracji ludowej i 
kroczy ku lepszej, jaśniejszej przy
szłości. W chwili powstania naszej 
nowej państwowości, w roku 1944, 
kraj nasz był zniszczony i biedny. 
Sytuacja była znacznie gorsza niż w 
roku 1939, kiedy należeliśmy do rzę- 
do biednych i zacofanych krajów 
Europy. W okresie ostatnich 7 lat 
odbudowaliśmy kraj z ruin. Nasze 
tycie gospodarcze służy potrzebom 
narodu. Realizujemy drugi wielolet
ni plan gospodarczy. Budujemy fa
bryki, nowe miasta i osiedla. Budu
jemy Warszawę, której nowe, piękne 
dzielnice stanowią symbol naszej po
kojowej twórczości.

Rok 1952 jest dla Polski rokiem 
dalszej realizacji wielkiego progra
mu budownictwa pokojowego, jakim 
Jest nasz Plan 6-letni. Osiągnęliśmy 
dalsze postępy w dziedzinie rozwoju 
naszego przemysłu, naszego rolni
ctwa, naszego transportu, kultury, 
oświaty i ochrony zdrowia. Inwestu
jemy coraz więcej w budowę no
wych fabryk oraz w rozbudowę i 
modernizację starych urządzeń prze
mysłowych. Coraz większą troską 
nasze Państwo Ludowe otacza rol
nictwo. Coraz większe są fundusze 
przeznaczane na rozbudowę ubez
pieczeń społecznych i szkół, coraz 
większe są wydatki budżetowe na 
ochronę zdrowia, opiekę nad matką 
i dzieckiem, na budowę nowych 
szpitali, sanatoriów i domów wypo
czynkowych. Usuwamy systematycz
nie i w coraz szybszym tempie za-
cofanie gospodarcze.

Kraj nasz przeobraża się w kraj 
wysokiej techniki, nowoczesnego 
przemysłu i nowoczesnego rolnictwa. 
Produkujemy obecnie trzy razy wię
cej niż przed wojną. W porównaniu 
z rokiem 1938 produkcja nasza osią
ga w 1952 roku 310 proc., a wartość 
jej na głowę mieszkańca jest cztero
krotnie wyższa.

W ciągu 8 lat władzy ludowej wy
daliśmy 500 milionów książek, a 
więc o 100 milionów więcej niż 
Polska przedwojenna na przestrzeni 
20 lat. W szkołach naszych uczy się 
trzy razy więcej młodzieży niż przed 
wojną, a ilość szkół zawodowych jest 
czt- rokrotnie większa.

W roku 1951 wybudowaliśmy 100 

tysięcy „owych izb. Zlikwidowali
śmy raz na zawsze plagę bezrobo
cia w mieście i na wsi. Wszystkie 
nasze osiągnięcia, realizacja naszych 
planów gospodarczych — stanowią 
świadectwo moralno-politycznej jed
ności naszego narodu. Osiągnięcia 
nasze są również rezultatem wielkiej 
i bezinteresownej pomocy, którą 
Polska Ludowa otrzymywała i otrzy 
muje w ogromnym zakresie od 
Związku Radzieckiego. Są one wy
nikiem współpracy gospodarczej no
wego typu między krajami obozu 
pokoju, współpracy opartej na zasa
dach wzajemnej pomocy, równości i 
zaufania.

Na arenie międzynarodowej za
wieramy traktaty i układy, które 
są wyrazem naszej chęci pokojo
wej współpracy, wykonujemy skru 
pulatnie nasze zobowiązania mię
dzynarodowe, w tej liczbie gospo
darcze, wykonujemy solennie po
stanowienia Karty, gdyż uważali
śmy i uważamy, że ONZ może i 
powinna być instrumentem zabez
pieczenia pokoju.

Dlatego też przemawiając w 
imieniu Rządu Polskiego z tej try
buny, mam pełne prawą stwierdzić, 
że Polska uczyniła wszystko, by ONZ 
wykonała nałożone na nią zadania.

imperializm amerykański 
źródłem

napięcia międzynarodowego
Mimo jednak wysiłków ZSRR i 

innych państw obozu pokoju, ONZ 
nie spełniła dotąd nadziei, jakie wią
zano z jej powstaniem.

A faktem przecież jest, że narody 
świata pragną pokoju.

Światowy ruch obrońców pokoju 
stał się potężną siłą masową, jedno
czącą ludzi różnych poglądów, by 
wspólnym wysiłkiem zapobiec no
wej wojnie. Światowy ruch pokoju 
wskazuje na możliwości, współpracy 
i współżycia między narodami. Jak
że się jednak stało, że mimo głębo
kiego pragnienia pokoju między na
rodami i polityki pokoju państw o- 
bozu postępu, sytuacja międzynaro
dowa jest napięta? Jakie są przy
czyny poważnego niebezpieczeństwa 
grożącego sprawie pokoju?

Odpowiedź na to pytanie znaj
dujemy w polityce niektórych 
państw, przede wszystkim w poli
tyce rządu USA. Nie czekając na
wet na ostateczne zakończenie 
drugiej wojny światowej, Stany 
Zjednoczone przygotowywały i na
stawiały się na trzecią wojnę 
światową i obecnie się do niej 
przygotowują.

Takie cele stawiała sobie poli
tyka USA na przestrzeni ostatnich 
7 lat. Każdy rok przynosił nowe do
wody, wskazujące na jej wrogie 
wobec pokoju oblicze.

Celem polityki Stanów Zjedno
czonych jest dążenie do panowania 
nad światem poprzez podporządko
wanie sobie innych narodów. Meto
dą tej polityki stało się ciągłe jątrze
nie pokojowych stosunków między 
państwami, tworzenie ognisk agresji 
i źródeł konfliktów, podporządkowy
wanie sobie ONZ.

Szczególne objawy i wyniki tej po
lityki — to przejście krajów kapita
listycznych, pod naciskiem Stanów 
Zjednoczonych, na tory gospodarki 
wojennej i dyskryminacji gospodar
czej, to zwiększający się wyścig zbro 
jeń, łamanie zasad prawa międzyna
rodowego i umów międzynarodo

Kompromitacja przewodniczącego Pearsona 
wo§>ec Zgromadzenia Ogólnego

NOWY JORK (PAP) Dnia 18 brn. 
na plenarnym posiedzeniu Zgroma
dzenia Ogólnego rozpatrywany był 
problem włączenia do porządku 
dziennego Zgromadzenia sprawy dy- 
skrymitacji rasowej, uprawianej 
przez rząd Malana w Unii Połud
niowo-Afrykańskiej.

Delegat Unii, Jooste domagał się, 
by sprawa dyskryminacji nie była 
rozpatrywana przez Zgromadzenie 
Ogólne, twierdząc, iź podlega ona 
jurysdykcji Unii Południowo-Afry- 
kańskiej i jest sprawą wewnętrzną 
państwa.

Pragnąc poprzeć zabiegi delegata 
Unii Południowo-Afrykańskiej, prze
wodniczący Zgromadzenia Ogólnego 
Pearson zaproponował, by Zgroma

wych, montowanie agresywnych blo
ków, remilitaryzacja Niemiec i Ja
ponii, szantaż atomowy i wreszcie 
agresja w Korei.

Wzywaliśmy już wielokrotnie, w 
szczególności na ostatniej sesji ONZ, 
do podjęcia kroków w celu zahamo
wania wzmagającego się wyścigu 
zbrojeń. Ci, którzy wówczas opono
wali przeciwko tym wnioskom, tłu
maczyli się rzekomymi potrzebami 
obrony narodowej. Każdy rok przy
nosi jednak nowe fakty potwierdza
jące w całej pełni, że przygotowa
nia wojennego bloku atlantyckiego 
mają na celu nie obronę, lecz agresję 
przeciwko krajom budującym w po
kojowym trudzie swą przyszłość 
Świadczy o tym tworzenie coraz to 
nowych baz amerykańskich, które 
rozmieszczone są we wszystkich czę
ściach świata w Europie, na Bli
skim Wschodzie, w strefie Pacyfiku 
w odległości tysięcy mil od brzegów 
Stanów Zjednoczonych, co wyraźnie 
zdradza ich agresywny charakter.

Zbrojenia amerykańskie pochłania
jące olbrzymią część- budżetu USA 
obejmują wszystkie rodzaje broni w 
tym nawet broń potępioną i zakaza
ną na mocy porozumień międzynaro
dowych. Jak wykazały zarówno do
świadczenia Nagasaki i Hiroszimy, 
jak i przebieg wojny w Korei, Sta
ny Zjednoczone opętane żądzą pa
nowania nad światem, gotowe są u- 
żyć wszystkich, najbardziej nieludz
kich i okrutnych środków, nie licząc 
się ani z losem kraju będącego ofia
rą ich agresji, ani też z losem swych 
najbliższych sojuszników. Szantaż 
atomowy stał się jedną z podstawo
wych metod amerykańskiej polity
ki zagranicznej. Oczywiście, wolne 
narody, przeciwko którym głównie 
kierują swe pogróżki panowie z Pen
tagonu, nie ulękły się ich. Wzmogła 
się natomiast histeria i strach w sa
mych Stanach Zjednoczonych. Ame
rykańska propaganda wojenna od
biła się jak bumerang i ugodziła w 
nastroje własnego narodu. Jeśli cho
dzi o inną broń masowej zagłady, 
to Stany Zjednoczone nie zawahały 
się przed użyciem w Korei straszli
wej broni bakterfologićznej mimo 
istniejących zakazów i oburzenia 
światowej opinii publicznej.

Polska protestuje 
przeciw odradzaniu przez USA 

peokitlerowsklch sił wojny
Akty brutalnej interwencji w sto

sunku do tych narodów zdarzają się 
zresztą od dawna. Znajdują one wy
raz w organizowaniu dywersji i sa- ■ 
botażu, w zrzucaniu szpiegów i w fi- ! 
nansowaniu pospolitych zbrodni, jak । 
świadczą o tym procesy m. in. i w 
Polsce. Publicznym przyznaniem się! 
do tej akcji przez rząd Stanów Zjed
noczonych była osławiona ustawa 
nr 165-82 Kongresu USA, która stała' 
się przedmiotem obszernej dyskusji 
na VI sesji Zgromadzenia Ogólnego 
NZ.

Stwierdzam z tego miejsca, że na
ród polski przyjmuje zarówno po
gróżki jak i praktyki dywersyjne rzą
du Stanów Zjednoczonych z najwyż
szą pogardą i oburzeniem. Nie za
kłócą one spokojnego toku naszej 
pracy nad podniesieniem dobrobytu 
i nad lepszą przyszłością polskich 
dzieci.

Naród polski wie również, iź szcze
gólną rolę w polityce agresji Stanów 
Zjednoczonych wyznaczono Niemcom 
zachodnim. Tworzy się armię neohi- 
tlerowską, która w ramach tzw. ar
mii europejskiej ma się stać sztur
mowym oddziałem agresji i która, 
jak wyznał to boński sekretarz stanu

dzenie głosowało nad zasadniczym 
pytaniem: Czy jest ono kompetentne 
do rozpatrywania problemu dyskry
minacji rasowej w Unii P. A.

Ten dywersyjny manewr Pear- 
sona spotkał się z surową krytyką 
licznych delegatów.
W głosowaniu Pearson poniósł 

druzgocącą porażkę. Przeciwko jego 
wnioskowi głosowały 43 delegacje — 
krajów demokratycznych, arabskich, 
azjatyckich, Ameryki Łacińskiej i 
in. Zaledwie 10 delegacji poparło 
Pearsona: USA, Anglia, Francja, 
Australia, Belgia, Kanada, Luxem
burg, Holandia, Nowa Zelandia i 
Unia P. A. 7 delegacji wstrzymało 
się od głosu.

Po ogłoszeniu wyników, przed
stawiciel Iraku Haiidi zapytał 
przewodniczącego, czy zdaje sobie 
sprawę z tego, co oznacza tak du
ża ilość głosów przeciwko jego 
wnioskowi. Haiidi uprzedził Pear
sona, by nie nadużywał w przy
szłości swych pełnomocnictw. 
Następnie Zgromadzenie Ogólne 

głosowało nad propozycją włączenia 
problemu dyskryminacji rasowej w 
Unii P. A. do porządku dziennego 
obrad Zgromadzenia. Wniosek ten 
został przyjęty 46 głosami przeciwko 
6 przy 8 wstrzymujących się. Prze
ciwko wnioskowi głosowały nastę
pujące delegacje: Australia, Kolum
bia, Francją, Nowa- Zelandia, Unia 
P. A. i Anglia.

p. Hallstein, szykuje się do ekspansji 
po Ural.

Zakłady Kruppa znów zaczynają 
produkować morderczą broń, zło
wieszczy cień Wehrmachtu coraz bar
dziej zagraża Europie. Grozi on Ł 
Francji i Belgii i Holandii i innym 
krajom, które doznały okrucieństw 
okupacji hitlerowskiej.

Jako przedstawiciel Polski mam 
szczególne prawo, by mówić o tej 
sprawie. Od agresji hitlerowskiej na 
Polskę zaczęła się druga wojna świa
towa. Faszyzm, zachęcany przez po
litykę Monachium, wyrządził nam 
straszliwe szkody. Dlatego wyrażamy 
nasz protest przeciw odradzaniu 
przez rząd Stanów Zjednoczonych 
neohitlerowskich sił wojny. Polityka 
ta związana jest bowiem ściśle z ata
kiem na nasze granice zachodnie, na 
nienaruszalne postanowienia Jałty i 
Poczdamu. Oto, jak imperializm 
amerykański „wyzwalać" chce naród 
polski.

Rolę Niemiec zachodnich na Dale
kim Wschodzie ma odegrać w pla
nach amerykańskich Japonia. Na jej 
terytorium, wbrew interesom narodu 
japońskiego, montuje się bazę — 
przeciw narodowi chińskiemu, który 
wyzwolił się już z pęt ucisku i eks
ploatacji.

Na tle tej polityki Stanów Zjedno
czonych widać wyraźnie, gdzie leży 
źródło obecnego napięcia, konflik
tów i niebezpieczeństwa wojny. Pró
ba opanowania świata przez impe
rializm amerykański, próba wtar
gnięcia w życie innych narodów; 
wbrew ich woli oto są źródła kon
fliktów.

Najpilniejsze zadania 
VII sesji ONZ

Dzieje się to wszystko wbrew po
stanowieniu Karty, wbrew zasadzie 
suwerennej równości państw, wbrew 
zasadzie samostanowienia narodów i 
wbrew obowiązkowi przestrzegania 
umów międzynarodowych.

Wbrew tym zasadom dokonano za
machu na wolność narodu koreań
skiego, nie pozwolono mu decydo
wać o jego własnym losie, użyto Or
ganizacji Narodów Zjednoczonych 
jako instrumentu polityki agresji i 
pozwala się na to, by dzień w dzień 
niszczono w bestialskich nalotach 
tysiące istnień ludzkich, dobytek se
tek tysięcy spokojnych ludzi, którzy 
niczego nie pragną poza prawem do 
życia i pokojowej pracy.

Przykład Korei wskazuje światu, 
do czego doprowadzić może i fak
tycznie prowadzi polityka zbrojeń, 
polityka nieograniczonej ekspansji, 
polityka dominacji nad innymi naro
dami.

Nie leży w Intencjach delegacji 
polskiej lekceważenie niebezpie
czeństwa Równocześnie jednak od
rzucamy fatalistyczne stanowisko o 
nieuchronności wojny. Uważamv, 
że należy zastosować szereg środków,; 
które łącznie, jako całość, mogą przy ! 
czynić się do zachowania pokoju i 
pokojowej współpracy.

W dalszych częściach swego prze
mówienia min. Skrzeszewski wylicza 
najpilniejsze sprawy, którymi Orga
nizacja Narodów Zjednoczonych jest 
zobowiązana się zająć.

Jest nią przede wszystkim zakoń
czenie działań wojennych w Korei.

„Nie wolno dopuścić — mówi de
legat polski po przedstawieniu ma
newrów amerykańskich — aby to
czyła się nadal niszczycielska i stra- J 
szliwa wojna. Należy pamiętać, z ja
kim rozczarowaniem i gniewem pa
trzą na obrady ONZ prości ludzie [ 
całego świata, nie mogący zrozumieć 
bezpłodnych dyskusji w czasie, gdy

tysiące niewinnych łudzi ponosi 
śmierć".

Dalej doniosłym elementem akcji, 
która doprowadzi do odprężenia sy
tuacji międzynarodowej, jest reduk
cja zbrojeń. Min. Skrzeszewski 
stwierdza, że mimo uchwały Zgro
madzenia Ogólnego w r. 1946, po
wziętej z inicjatywy Związku Ra
dzieckiego, a stwierdzającej koniecz
ność jak najrychlejszego ogranicze
nia ’ sił zbrojnych i zbrojeń sprawa 
ta nie posunęła się w ciągu 6 lat 
ani na krok naprzód.

Dalszą pilną sprawą jest nawrót 
do zasady jednomyślności, do współ
pracy wielkich mocarstw na podsta
wie tej zasady.

„Już na ubiegłych sesjach jedno z 
wielkich mocarstw, a mianowicie 
ZSRR, szeregiem wniosków i pro
pozycji wyraziło swoją gotowość do 
podjęcia konsultacji w sprawie po
prawy stosunków między wielkimi 
mocarstwami oraz wysunęło wnio
sek o zawarcie Paktu Pokoju dla 
utrzymania pokoju. Dziś jeszcze bar
dziej niż w przeszłości podjęcie te
go kroku jest nieodzowne".

„Zdaniem delegacji polskiej, nie 
może być również mowy o odpręże
niu sytuacji międzynarodowej, jak 
długo nad ludzkością wisi groźba u- 
życia broni masowej zagłady. Dla
tego też i na tym odcinku koniecz
ne jest podjęcie skutecznych kro
ków, które usunęłyby tę groźbę.

Należy przypomnieć, że fakt po
siadania przez ZSRR broni atomo
wej w niczym nie wpłynął na jego 
konsekwentną walkę o przeprowa
dzenie zakazu użycia tej niszczyciel
skiej broni masowej zagłady.

Stany Zjednoczone chcą wykorzy
stać brak zakazu użycia broni ato
mowej dla podsycania atmosfery 
strachu i niepewności, dla stałego 
utrzymywania i wzmagania napięcia 
w sytuacji międzynarodowej. Rząd 
Stanów Zjednoczonych określił cy
nicznie to swoje postępowanie, jako 
dyplomację atomową. Jej funkcją 
jest potrząsanie bombą atomową w 
celu zastraszenia ludzi o słabych ner
wach. Znów odbywają się zakrojo
ne na wielką skalę „doświadczenia", 
nadal produkuje się większe i bar
dziej niszczycielskie bomby i bez 
przerwy grozi się ich użyciem.

Przeciw tym groźbom i polityce 
szantażu występują miliony pro
stych ludzi na święcie.

W ramach kroków, które winny 
być podjęte w celu odprężenia sytua
cji międzynarodowej, przed Naroda
mi Zjednoczonymi stoi także pilne 
zadanie potępienia użycia broni 
bakteriologicznej i potwierdzenia 
istniejącego zakazu jej stosowania.

Naczelny postulat 
polityki zagranicznej Polski
„Oto kluczowe zagadnienia — za

kończył min. Skrzeszewski — które 
stoją przed VII sesją Zgromadzenia 
Ogólnego i które wymagają zajęcia 
przez nią stanowiska. Wysuwamy 
zagadnienia dotyczące zakończenia 
działań wojennych w Korei, rozbro
jenia, zawarcia paktu pokoju przez 
wielkie mocarstwa i zakazu broni 
masowej zagłady. Wysuwamy Je dla 
tego, że uważamy, iż istnieje możli
wość pokojowej współpracy między 
krajami o różnych systemach poli
tycznych. Wielokrotnie już kraje so
cjalizmu podkreślały możliwość te
go współistnienia i czynem dawały 
temu wyraz. Wysuwamy je jako de
legacja kraju, który był już ofiarą 
brutalnej agresji i którego naród 
doznał okrucieństw wojny w stopniu, 
w jakim niewiele narodów w swej 
historii zaznało.

Dziś, gdy nasze rany się zabliźnia
ją, gdy na dawnych zgliszczach bu
dujemy nowe życie, wysuwamy jako 
naczelny postulat naszej polityki za
granicznej walkę o zagwarantowanie 
naszej niepodległości przez zagwa
rantowanie pokoju.

Najlepszym dowodem tego, że 
Polska Ludowa służy i służyć chce 
niezmiennie tej wielkiej sprawie, są 
postanowienia naszej nowej ustawy 
zasadniczej, Konstytucji Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej, uchwalo
ne przez Sejm Ustawodawczy 22 lip- 
ca 1952 r. Stanowi ona, że naród pol
ski i wszystkie organy władzy pol
skiego ludu pracującego kierować 
się winny Konstytucją naszej Ludo
wej Rzeczypospolitej dla — cytuję 
— „zacieśnienia przyjaźni i współ
pracy między narodami, opartych 
na sojuszu i braterstwie, które łą
czą dziś naród polski z miłującymi 
pokój narodami świata w dążeniu 
do wspólnego celu: uniemożliwienia 
agresji i utrwalenia pokoju świato
wego".
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Dumny bilans gospodarki morskiej Jak będziemy wybierać posłów
do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej

— Poczułem się naprawdę szczę
śliwy, kiedy w słoneczny dzień lip
cowy na Placu Konstytucji uzmysło
wiłem sobie potęgę i rozmach nasze
go budownictwa ludowego — opo
wiadał na jednym z zebrań przed
wyborczych popularny aktywista

Zasłużony przodownik pracy — 
kandydat na posła Stanisław Sołdek
Frontu Narodowego Antoni Szpon
der, zasłużony racjonalizator i przo
downik pracy jednej z instytucji 
gdańskich. — Patrzyłem i oczom nie 
wierzyłem i pytałem sam siebie, 
gdzie jestem? Snię, czy marzę? Zja
wa to cudowna, czy rzeczywistość? 
A gdy uprzytomniłem sobie, że je- 
•tem w naszej ukochanej, odbudo
wywanej wysiłkiem całego narodu 
Warszawie, zapłakałem ze szczęścia! 
I znów poczułem się młody, jak mój 
syn i moje wnuczęta! Po powrocie 
do Gdańska innymi oczyma zaczą
łem rozglądać się po całym Wybrze
żu i stało się dla mnie jasne, że tak
że tutaj mamy swój nadmorski Plac 
Konstytucji, jeno nie tak skoncen
trowany, jak w Warszawie, jeno 
rozprzestrzeniony od Gdańska po 
Gdynię, aż hen do Szczecina. I tutaj 
możemy być dumni i szczęśliwi z 
osiągnięć narodu pracującego pod 
przewodem klasy robotniczej!

OD RUIN
DO WIELKICH OSIĄGNIĘĆ

Przypomnijmy więc sobie jak wy
glądało nasze „wczoraj" w gospo
darce morskiej. Wybrzeże w 45 r. 
przedstawiało obraz kompletnej rui
ny gospodarczej: ziemie wyludnione, 
miasta i fabryki w gruzach. Gdańsk 
zniszczony w 70 proc., a ocalałe re
sztki podminowane. 120.000 hektarów 
najżyźniejszej ziemi żuławskiej sta
ło pod wodą. 28 proc, zagród wiej
skich w wojewódzwie gdańskim — 
to zgliszcza i ruiny. Oba porty w 
Gdańsku i Gdyni — to cmentarzy
sko dźwigów, magazynów, wraków 
i nabrzeży. Stocznie kompletnie zde
wastowana Nawet trudno było so
bie wyobrazić, od czego odbudowę 
zacząć. Zakasaliśmy rękawy i za
braliśmy się do pracy.

Dzięki temu, że w Polsce zdobył 
władzę lud pracujący, potrafiliśmy 
zacofany kraj rolniczo-przemysłowy 
przekształcić w kraj żeglugi mor
skiej, portów światowych i wielkie
go przemysłu. W ciągu 3 lat, inwe
rtując 40 proc, nakładów całego 
gdańskiego województwa, odbudowa
liśmy oba porty i przekształciliśmy 
je w nowoczesny, jeden z najlep
szych w Europie, zespół portowy 
Gdańsk — Gdynia, który bije nie- 
notowane w krajach kapitalistycz
nych rekordy przeładunkowe. Milio
ny ton towarów przeszło już przez 
ręce naszych portowców.

W 46 roku nasza flota handlowa 
Uczyła zaledwie kilkanaście statków, 
jakie ocalały z zawieruchy wojennej. 
W 47 r. Związek Radziecki na do
wód przyjaźni przyszedł nam z bra
terską pomocą, oddając do naszej 
dyspozycji 19 okrętów handlowych, 
a w rok później rozpoczęliśmy na 
własnych stoczniach budowę nowych 
jednostek pełnomorskich. Pierwszy 
okręt, oddany do eksploatacji otrzy
mał imię Sołdka, imię zasłużonego 
przodownika pracy stoczniowej, te
go samego Sołdka, który dziś jest 
jednym z kandydatów na posła Fron
tu Narodowego, w Gdańsku. I tak

szliśmy do tego, że po 7 latach nie
podległości nasza flota handlowa jest 
już trzy razy większa, niż w swym 
szczytowym punkcie w 38 r. — i 
stale wzrasta.

Uruchomiliśmy nowe linie okręto
we, które łączą Polskę z Chinami 
Ludowymi, Ameryką Południową i 
Indiami. Posiadamy regularne połą
czenia z portami Europy, Afryki i 
Azji. Bandera Polski Ludowej dum
nie łopoce na wszystkich morzach 
świata! Mamy coraz więcej i coraz 
lepiej wyszkolonych marynarzy, 
stoczniowców i portowców, a wszy
scy zadziwiają świat swymi wynika
mi pracy. Dja nas jest ważne, że ro
sną nowe kadry fachowców, a więc 
rośnie dobrobyt mas pracujących! '

Nasze rybołówstwo stanęło na 
starcie z 2 kutrami i 12 łodziami. 
Dziś posiadamy całą flotę rybacką 
kutrową i dalekomorską! Dzięki te
mu już teraz osiągamy czterdziesto
krotnie większe połowy w porówna
niu do 45 r. Zgodnie z wytycznymi 
VII Plenum KC PZPR w nowych 
warunkach pracujemy po nowemu 
— rybołówstwo przekształca się w 
dziedzinę przemysłu, dlatego kraj 
ma zapewniony coraz większą do
stawę ryb z własnych połowów.

Na tych faktach widać, że wprzęg
liśmy morze w służbę narodu i czło
wieka pracy, jak nigdy to dotych
czas nie bywało w naszej historii.

realizacji Planu 6-letniego, bowiem 
wspaniałą wizję przyszłości stawia 
nam program wyborczy Frontu Na
rodowego, który mówi o tym, że 
„podjęte zostaną wielkie budowy, 
które zmienią zasadniczo warunki 
rozwoju całych obszarów naszego 
kraju. Rozpoczniemy budowę wiel
kich zapór wodnych i kanałów że- 
glowych, wielkich elektrowni na 
Wiśle i Bugu, które umożliwią ze
lektryfikowanie zacofanych połaci 
kraju". Front Narodowy stawia więc 
przed nami wizję morskiego portu 
śródlądowego w Warszawie i roz
przestrzenienie gospodarki morskiej 
po całym kraju. Będzie rosło bogac
two narodowe, będzie rozkwitała na
sza ukochana Ojczyzna Ludowa, bę
dzie wzrastał dobrobyt każdego oby
watela!

Dziś mówimy o tych potężnych 
planach, jako olśniewających per
spektywach — za lat kilka będą one 
rzeczywistością, jak dziś rzeczywi
stością jest MDM, Trasa W—Z, Plac 
Konstytucji, nasze nowe ' okręty, 
wspaniałe stocznie, porty, żegluga 
i cała gospodarka morska.

I znów jakiś Szponder
płacze ze szczęścia po rejsie stat
kiem morskim z Gdańska do War
szawy, lub na widok traktorów elek
trycznych na naszych polach, czer
piących energię z nowych hydro
elektrowni nadwiślańskich i nad- 
bużańskich. Takie perspektywy od
słania przed narodem zwycięstwo 
Frontu Narodowego, zwycięstwo ca
łego narodu!

za-

WIZJA 
PRZYSZŁOŚCI WSPANIAŁEJ

A przecież to dopiero początek, bo
wiem jesteśmy dopiero w połowie Zdz. W.

Jfowe jednostki pełnomorskie budujemy w własnych stoczniach. 
Pierwszy rudowęglowiec otrzymał imię Sołdka.

Prawo głosowania mają wszyscy obywatele Polski Ludowej od 18 lat 
wzwyż: kobiety, mężczyźni i młodzież, partyjni i bezpartyjni, mieszkań
cy miast, wsi i osiedli.

Prawo głosowania ma każdy obywatel polski, niezależnie od jego wy
znania, wykształcenia, zawodu, pochodzenia społecznego, stanu mająt
kowego .niezależnie też od tego, jak długo zamieszkuje w obwodzie 
głosowania.

Spisy wyborców zawierają nazwiska wszystkich wyborców danego 
obwodu. Spisy zostały sprawdzone, uzupełnione i wszelkie niedokład
ności usunięte, tak, że żaden wyborca nie może być pominięty.

Każdy zatem wyborca, a więc również i ten, który nie zdążył i 
dzić swego nazwiska — figuruje w spisie wyborców i ma 
głosowania.

Obywatel zaś, który służbowo czy z innych względów musiał 
chać i nie będzie w dniu wyborów obecny w tej miejscowości, gdzie 
figuruje w spisie, winien zaopatrzyć się w „zaświadczenie o prawie glo
sowania" w Radzie Narodowej w miejscowości, z której wyjechał.. Na 
podstawie tego zaświadczenia będzie mógł głosować tam, gdzie znajdzie 
się w dniu 26 października.

Prawo głosu mają również ci, którzy zgubili bib z innych powodów 
nie mają dokumentów tożsamości. Wystarczy bowiem, by tożsamość 
takiego wyborcy stwierdziły dwie wiarogodne osoby.

Głosowanie odbywa się w lokalu obwodowej komisji wyborczej, od 
godz. 6 do 22. Każdy wyborca otrzymuje od komisji w lokalu wyborczym 
kartę do głosowania. Na karcie tej są wypisane nazwiska kandydatów 
na posłów i ich zastępców w takiej ilości, jaka powinna być wybrana 
w danym okręgu wyborczym.

Wszyscy ci kandydaci na posłów i ich zastępców są kandydatami 
ludu, kandydatami Frontu Narodowego. To są ci, którzy — jak mówi 
program wyborczy Frontu Narodowego — „od lat walczyli o wyzwo
lenie narodowe i społeczne i ci, którzy wyrośli w pracy dla Polski Lu
dowej, przodownicy pracy i przodujący chłopi, żołnierze, przedstawi
ciele inteligencji, kobiet, młodzieży" — a więc są to najlepsi ludzie na
szego narodu. Każde zatem nazwisko, jakie wyborca znajdzie na karda 
do głosowania, powinno mu być równie bliskie i drogie.

W każdym lokalu wyborczym znajdować się będzie urna. Do tej urny 
wyborca wrzuca kartę do głosowania.

Niedziela 26 października — to wielki dzień dla każdego obywatela 
Polski Ludowej. Bo głosując na listę Frontu Narodowego, każdy wy
borca zamanifestuje, że jest wiernym synem swego narodu, że wraz 
z całym swym narodem jest bojownikiem wielkiej sprawy pokoju, 
umocnienia niepodległości swej Ojczyzny, rozwoju jej sil gospodarczych, 
jest bojownikiem w walce o dobrobyt ludzi pracy w naszym kraju, 
o szczęście naszego narodu.

spraw- 
prawe

wyje-

CZYNEM POPRĄ SWE GŁOSY
Na długo pozostanie w pamięci 

mieszkańców gminy Lipnica, pow. 
chojnickiego spotkanie z kandydata
mi na pcsłów: wicepremierem An
tonim Korzyckim i generałem dy
wizji Bronisławem Półturzyckim 
oraz z kandydatem na zastępcę posła, 
Bolesławem Jędrzejewskim odzna
czonym orderem Sztandar Pracy I 
klasy, kierownikiem działu odlewni
czego Zakładów Naprawczych Ta
boru Kolejowego w Bydgoszczy.

Przewodniczący miejscowego ko
mitetu wyborczego Frontu Narodo
wego, kierownik szkoły w Lipnicy 
Bolesław Machut w prostych, ser
decznych słowach wita przybyłych 
gości

Historyczne znaczenie Wielkiego Zjazdy

Z uwagą słuchają zebrani prze
mówienia wicepremiera Korzyckie* 
go. Mówi on o znaczeniu Frontu Na
rodowego, o obowiązkach chłopów 
wobec Ludowej Ojczyzny.

Burzliwymi oklaskami i okrzyka
mi na cześć sojuszu robotniczo- 
chłopskiego i Polskiej Zjednoczonej 
Partii Robotniczej odpowiadają chło
pi lipniccy na słowa mówcy.

Chłopi gminy Lipnica, którzy w 
roku ubiegłym zajęli pierwsze miej
sce w powiecie w realizacji zobo
wiązań wobec Państwa, również 
obecnie wykonują sumiennie swa 
obowiązki.

Gdy zabiera głos generał Broni
sław Półturzycki rozlegają się okrzy
ki i wiwaty na cześć Frontu Narodo
wego, Wojska Polskiego i Prezyden
ta Bieruta. Obecni na spotkaniu ma
nifestują wdzięczność dla Armii Ra
dzieckiej i Generalissimusa Stalina.

Po kandydatach przemawiają wy
borcy.

„Urodziłem się na obczyźnie —« 
mówi Paweł Trapa, nauczyciel i 
gromady Wojsk. — Co rok 600 do 
1000 ludzi w naszej gminy musiało 
iść na drugą stronę granicv. aby za
robić na kawałek chleba najcięższą 
i najgorszą robotą u junkrów i bo
gatych bauerów. Tak było z moimi 
rodzicami.

Wszystko, co osiągnąłem, zawdzię
czam Polsce Ludowej. Jestem dum
ny, że wychowuję nowe, szczęśliwe 
pokolenie, które nie zazna już po
niewierki i tułaczki. Program Fron
tu Narodowego jest dla nas drogo
wskazem i gwarancją budowy Pol
ski potężnej i szczęśliwej, toteż jest 
on programem każdego uczciwego 
Polaka".

Teofil Prądziński, sołtys gromady 
Wojsk, mówi o zdobyczach pracują
cego chłopstwa w Polsce Ludowejt 
„Nasi ojcowie o to walczyli, aby nie 
było jaśniepańskiego panowania i 
kułackiego wyzysku. Dlatego też bę
dziemy twardo trzymali się sojuszu 
robotniczo-chłopskiego, który za
pewni szczęśliwą przyszłość naszej 
Ojczyzny i naszych dzieci".

Historyczna doniosłość XIX Zjaz- ' skarbnicy twórczej myśli naukowej,' 
du Komunistycznej Partii wkład o olbrzymim znaczeniu za-

Związku Radzieckiego, zjazdu stano- równo dla narodów radzieckich jak 
wiącego najważniejsze wydarzenie i wszystkich krajów budujących so- 
ostatnich lat, — wypływa z ogrom- ' 
nego ładunku ideowego, zawartego w 
treści jego obrad i uchwał. Zjazd 
wielkiej partii Lenina i Stalina, sta
wiając w pełnym świetle prawdę o 
wyższości ustroju socjalistycznego 
nad kapitalistycznym oraz wytycza
jąc dalszą drogę budownictwa komu
nizmu w ZSRR i utrwalania pokoju, 
stal się potężnyni czynnikiem mobi
lizacji postępowych i pokojowych sił 
na całym świecie w ich nieugiętej 
walce o lepszą przyszłość narodów.

Podsumowany przez XIX Zjazd, 
13-letni dorobek pracy i walki na
rodów ZSRR pod przewodem partii 
komunistycznej i Wielkiego Stalina 
— to widome świadectwo dynamiz
mu, prężności i potęgi pierwszego 
kraju socjalizmu. Niesłychany wzrost 
siły gospodarczej, autorytetu i roli 
ideowej Związku Radzieckiego, fakt, 
iż na ZSRR zwracają się oczy ol
brzymiej większości ludzi na całym 
świecie, widząc w nim niezawodną 
i niezwyciężoną ostoję pokoju i na
dzieję szczęśliwego jutra — posiada 
niezmiernie doniosłe znaczenie dla 
dalszego rozwoju historycznego ludz
kości.

Szczególnie ważną rolę w opraco
waniu przez XIX Zjazd podstaw pro 
gramowych wytycznych i zadań Ko
munistycznej Partii Związku Ra
dzieckiego odegrała, opublikowana 
przed rozpoczęciem Zjazdu, epokowa 
praca Józefa Stalina — „Ekonomicz- i 
ne problemy socjalizmu ZSRR". To;

szermierzy wielkiej idei. Równocześ
nie wprawiły w zakłopotanie i bez
silny gniew wrogów wolności i po
koju, podżegaczy wojennych i reak
cjonistów. Mówią o tym głosy pra
sy kapitalistycznej, która nie jest w 
stanie podważyć bijących w oczy 
faktów i argumentów zawartych w 
obradach Wielkiego Zjazdu

Dla narodu polskiego, kroczącego 
zwycięsko drogą budownictwa socja
listycznego, głęboka treść ideowa 
XIX Zjazdu i wskazań Wielkiego 
Chorążego obozu pokoju Józefa Sta
lina — to bezpośrednia, żywa treść 
codziennej walki o pokój i szczęście 
ojczyzny, to drogowskaz na wielkim 
szlaku dziejowym. Dlatego też rau- 
simy wszyscy jak najgłębiej uświa
domić sobie doniosłość uchwał XIX 
Zjazdu. Uchwały te — jak stwierdził 
Prezydent Bierut w swym przemó
wieniu, wygłoszonym po powrocie ze 
Zjazdu — „winny być głęboko, grun
townie i wszechstronnie przestudio
wane i przyswojone przez każdego, 
kto pragnie kroczyć aktywnie w sze
regach bojowników o nowy, lepszy 

wzrost ubojowienia szeregów tej ustrój społeczny, o dalszy jeszcze 
czołowej „brygady szturmowej" 
światowego ruchu rewolucyjnego i | 
robotniczego. Będzie on twórczym j 
bodźcem dla wszystkich bratnich i 
partii czerpiących natchnienie w 
swej pracy i walce z doświadczeń 
partii Lenina i Stalina.

Treść historycznych obrad i u- 
chwał XIX Zjazdu Komunistycznej 
Partii Związku Radzieckiego odbiła 
się potężnym echem na całym świę
cie. Rozpaliły one serca milionów 
bojowników sprawy postępu i poko
ju jeszcze potężniejszym żarem pra
gnienia służenia jej ze wszystkich 
sił, zmobilizowały nowe zastępy I

cjalizm. Posiada ono przełomowe I 
znaczenie dla nauki ekonomicznej, I 

‘dla nauk społecznych, dla marksiz- 
mu-leninizmu, dla budowy społe
czeństwa komunistycznego i walki o 
pokój.

Opierając się o wskazania Józefa 
Stalina XIX Zjazd wytyczył jasny 
szlak rozwoju społeczeństwa radziec
kiego od socjalizmu do komunizmu. 
Uchwalenie dyrektyw nowego 5-let- 

I niego planu, planu wspaniałego roz
woju wszystkich dziedzin życia Kra
ju Rad, planu 70-proc. wzrostu pro- 1 
dukcji przemysłowej, 40—50 proc, 
wzrostu produkcji rolnej szybkiego 
wzrostu dobrobytu i kultury szero
kich mas radzieckich — to nowy 
wielki dokument wyższości ustroju 
socjalistycznego nad kapitalistycz
nym

Nowy statut Komunistycznej Par
tii Związku Radzieckiego, przyjęty 
na XIX Zjeździe, oznacza dalszy

. ____________ • ne pruuicnij suujanzHiu
stopniowo w wyniku uporczywej, ?eniaine dzieło wielkiego wodza i 
bohaterskiej pracy naszych okręgów nauczyciela postępowej
1 gospodarności władz ludowych do- stanowi niezwykle cenny wkład do

ludzkości

szybszy rozwój sił i potęgi swego na
rodu, o pokój między narodami, o 
niepodległość, demokrację i socja
lizm.

Wielka, pobudzająca siła idei 
które promieniowały na świat cały 
w historycznych dniach Zjazdu, 
stanie się niewątpliwie i dla nasze
go narodu twórczym bodźcem ce
mentującym i mobilizującym je
szcze mocniej nasze szeregi — szere
gi Frontu Narodowego zarówno w 
najbliższe dni kampanii wyborczej, 
jak i w dalszej wielkiej pracy nad
budowaniem wielkości, potęgi 1 i jeźdźców", 
szczęśliwego jutra naszej Ojczyzny". I . .......„„„„„„„

„Polska przestała być krajem 
biednym, bezbronnym i nieza
radnym... Minął i nie wróci 
nigdy wrzesień lSStł r., minęła 
i nie wróci nigdy hańba bezsil
ności naszego kraju wobec na-

Glosujemy na kandydatów Frontu Narodowego
— za jacSnoóciA narodu, za silną Polska, za pokotem ’
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Każda kartka wyborcza włożona do urny
na listą Frontu Narodowego

to wkład w utrwalenie pokoju i wzrost potęgi Ojczyzny

40 mil. cegieł, 200 tys. m sześć, betonu 
pochłonie budowa huty »Warszawa« 

Olbrzymi obiekt powstaje dzięki pomocy ZSRR

Spotkania kandydatów na posłów z wyborcami 

manifestacją jedności społeczeństwa 
pod sztandarami Frontu Narodowego

Na >wielkl wie.c Powyborczy ludności Gdańska, przybył 
Ptpr \P°S„ z teg0 ?kręS" — członek Biura Politycznego KC

P.R’ Minister Bezpieczeństwa Publicznego — Stanisław Radkiewicz.
<BudowI!aynJ,rh“,nkffll r0StaC S^id° 'vype,nionej P« brzegi hali sportowej 

p«emówien£P ™ *,ośników- które transmito-

Marynarze i budowniczowie pol
skich okrętów — stoczniowcy, mu
rarze wznoszący piękne dzielnice 
starego Gdańska, robotnicy portowi, 
profesorowie wyższych uczelni, stu
denci i żołnierze, znający dobrze swe 
go kandydata na posła, jego pełną 
poświęcenia walkę o umocnienie 
władzy ludowej, o rozgromienie fa
szystowskiego podziemia i ośrodków 
imperialistycznego wywiadu, powi
tali Ministra Radkiewicza serdecz
nymi, burzliwymi oklaskami.

Z uwagą słuchali mieszkańcy 
Gdańska słów swego kandydata na 
posła.

„Masy pracujące całego kraju wy
prowadziły swą ojczyzną na szeroką 
drogę uprzemysłowienia, rozwoju 
oświaty i kultury. To wszystko kosz
towało i kosztuje wiele wysiłków i 
trudu. A w dodatku trzeba było ca
ły czas walczyć z wrogiem, obcym a- 
gentem i szkodnikiem, usiłującym 
przeszkodzić nam w odbudowie i 
rozbudowie naszego kraju. Różnymi 
środkami usiłuje wróg zatrzymać na
sze wielkie budownictwo, utrudnić 
życie ludziom pracy".

„Budując szczęście naszej Oj
czyzny — mówi min. Radkiewicz 

, — musimy wzmacniać czujność 
, wobec wroga, strzec przed jego 
, zakusami bezpieczeństwa naszych 

granic, zwiększać nasz wkład w 
walkę o pokój".

Rozlegają się okrzyki na cześć 
Frontu Narodowego, na cześć pierw
szego kandydata narodu Prezydenta 
Bolesława Bieruta. Zebrani manife
stują swą niezłomną wolę walki o 
utrwalenie pokoju, o pokrzyżowanie 
zbrodniczych planów podżegaczy 
wojennych.

Mówca podkreśla, że wielkie na
sze osiągnięcia i szybkie tempo bu
downictwa zawdzięczamy pomocy i 
przyjaźni potężnego Kraju Rad.

Słowom mówcy towarzyszą 
okrzyki „Niech żyje Związek Ra
dziecki, ostoja pokoju na całym 
świecie", „Niech żyje bohaterska 
Komunistyczna Partia Związku 
Radzieckiego", „Niech żyje Wiel
ki Przyjaciel narodu polskiego Jó
zef Stalin". %

Wzmaga się entuzjazm zebra
nych kiedy min. Radkiewicz 
stwierdza, że wygłoszone na XIX 
Zjeździe KPZR historyczne prze
mówienie Józefa Stalina mobilizo
wać będzie niezliczone, milionowe 
masy do jeszcze bardziej wytężo
nej, ofiarnej i nieugiętej walki z 
podżegaczami wojennymi, do wal
ki o wolność, demokrację, nie
podległość narodów na całym 
świecie.

Jeden po drugim wchodzą na mów
nicę wyborcy. Mówią oni o wielkim 
zaufaniu, jakim masy pracujące Wy
brzeża darzą swego kandydata na 
posła — min. Stanisława Radkiewi
cza.

Długotrwała manifestacja na cześć 
Polski Ludowej i Przewodniczącego 
Ogólnopolskiego Komitetu Frontu 
Narodowego zakończyła wiec przed
wyborczy mieszkańców Gdańska.

SPOTKANIE KANDYDATA 
NA POSŁA — ANTONIEGO AL
STERA Z ROBOTNIKAMI ZAKŁA
DÓW IM. JULIANA MARCHLEW

SKIEGO WE WŁOCŁAWKU
WŁOCŁAWEK. Załoga zakładów 

im. Juliana Marchlewskiego we 
Włocławku serdecznie gościła u sie 
bie kandydata na posła do Sejmu, 
znanego działacza społecznego, An
toniego Alstera.

Zajmującego miejsce na mównicy 
członka Komitetu Cpntralnego PZPR 
Antoniego Alstera załoga wita długo 
niemilknącymi oklaskami.
„Z głębokim wzruszeniem — o- 

świadcza m. in. Antoni Alster — 
przyjąłem wiadomość, że zostałem 
wysunięty na kandydata na posła 
do Sejmu przez załogę Fabryki Celu
lozy, przez załogę, która przed woj
ną zadała kapitalistom nie jeden 
twardy cios i świeciła przykładem 
robotnikom całego kraju".

Słowa mówcy obrazujące walkę 
klasy robotniczej -o pokój, postęp i 
szczęśliwą, jasną przyszłość załoga 
Celulozy przyjmuje gorącymi owa
cjami na cześć Chorążego Pokoju Jó
zefa Stalina, Wielkiego Budownicze
go Polski Ludowej Bolesława Bieru- ' 
ta i na cześć Frontu Narodowego.

W żywej dyskusji robotnicy za- I 
kładów mówią o olbrzymim do-1 
robku klasy robotniczej w Polsce j 
Ludowej, o stale wzrastającej sile i 
Frontu Narodowego, skupiającego I 
wszystkich patriotów w walce o i 
szczęście i rozkwit ojczyzny.

APEL.
do rzemh śln ków 
spółdzielczych 
i indywidualnych

Komisja Porozumiewawcza Dele
gatury Związku Spółdzielni Przemy
słowych i Rzemieślniczych oraz Izby 
Rzemieślniczej w Bydgoszczy na ze
braniu w dniu 18 października po
wzięła wobec zbliżającego się dnia 
wyborów do Sejmu Polskiej Rzeczy
pospolitej Ludowej następującą u- 
chwałę:

„Liczne narady przedwyborcze, od
byte w podległych Związkowi i Iz
bie jednostkach organizacyjnych, 
upewniają Komisję, że rzemiosło u- 
społecznione i indywidualne woje
wództwa bydgoskiego zwarcie sta
nęło pod sztandarem Frontu Naro
dowego, na którego liście kandyda
tów obok czołowych postaci robotni
czych mieści się także rzemieślnik 
bydgoski, ob. Paweł Nahajowski, 
prezes Izby Rzemieślniczej. Dla za
manifestowania tej zwartości na
szych rzemieślniczych szeregów, Ko
misja apeluje do załóg Spółdzielni i 
członków Cechów o gremialne sta
wienie się przy urnach wyborczych 
już w godzinach rannych wielkiego 
dnia wyborów, aby tym dobitniej 
podkreślić wyrobienie społeczno-po
lityczne i patriotyzm rzemiosła pol
skiego. Równocześnie Komisja wzy
wa ogól rzemiosła do przyspieszenia 
wykonawstwa podjętych z okazji wy 
borów zobowiązań, aby słowo i czyn 

| szły w parze.
Jan Orłowski

Kierownik Delegatury Związku Spół
dzielni Przemysłowych i Rzemieśln.

Jan Jabłczyński
Dyrektor Izby Rzemieślniczej 

z w Bydgoszczy

Wraz z rozbudową naszej stolicy 
rośnie szybko jej przemysł. Warsza
wa staje się jednym z największych 
naszych ośrodków przemysłowych. 
Obok wielu odbudowanych już i 
rozbudowywanych zakładów pracy, 
powstają nowe obiekty przemysło
we.

Jedną z najpoważniejszych inwe
stycji przemysłowych jest budowa 
największej w kraju huty stali szla
chetnych — huty „Warszawa". Jesz
cze w okresie Planu 6-letniego po
płyną z niej tony stali, poważnie 
przyczyniając się do rozbudowy I 
przemysłu ciężkiego — podstawy 
rozwoju gospodarki narodowej i 
obronności kraju.

Depesza VI Zjazdu
Unii Chrześciiańsko-Demokr.
do Józefa Stalina
BERLIN (PAP) VI Zjazd Unii Chrze

ścijańsko - Demokratycznej (CDU) 
uchwalił w dniu swego otwarcia de
peszę powitalną do Józefa Stalina.

Dwa tysiące delegatów VI Zjazdu 
Unii Chrześcijańsko-Demokratycznej 
Niemiec — głosi depesza — przesy
łają Wam Generalissimusie 
pozdrowienia i wyrażają 
wdzięczność i szacunek.

Miłujący pokój, postępowi 
ścijanie niemieccy widzą w 
osobie mądrego, wielkiego i zwycię
skiego Wodza światowego obozu po
koju.

Członkowie i sympatycy Unii 
Chrześcijańsko - Demokratycznej w 
Niemieckiej Republice Demokratycz
nej dziękują Wam, a w Waszej oso
bie, wielkiemu narodowi radzieckie
mu za stałą pomoc w budownictwie 
naszej młodej republiki i za bez
interesowne poparcie naszej walki o 
pokój i jedność ojczyzny.

Prosimy przyjąć nasze zapewnie
nie, że na przyjaźń odpowiemy 
przyjaźnią, a na pomoc — wierno
ścią.

Stalin
Wam

chrze-
Waszej

Nowy ten obiekt przemysłowy 
jest dalszym dowodem braterskiej 
współpracy i pomocy, jaką oka
zuje nam Związek Radziecki. Za
sadniczą dokumentację techniczną 
wykonują radzieckie przodujące 
biura projektowe. Pomoc ta obej
mie również część nowoczesnego 
wyposażenia huty, które dostarczy 
nam Kraj Rad.
Do budowy huty „Warszawa" zu

żyje się m. in. ponad 200 tys. m 
sześć, betonu i ok. 40 milionów ce
gieł. Będzie to nie tylko największą 
ale i najnowocześniejsza huta stali 
szlachetnych w Polsce. Zgodnie z 
najnowszymi wymogami techniki, 
wszystkie roboty pracochłonne w 
hucie będą całkowicie zautomatyzo
wane.

Dzięki wysokiemu stopniowi me
chanizacji prac w hucie „Warsza
wa" i dzięki zastosowaniu nowo
czesnych maszyn, wydajność pracy 
jednego robotnika będzie tu 
nie wyższa niż 
typu.

Budowa tak 
przemysłowego 
szczegółowych 
miejscu powstaje baza przygoto
wawcza dla budowy.

Na terenie bazy przygotowawczej 
wytwarza się już obecnie prefabry
katy dla wznoszonych budynków.

Baza przygotowawcza do budo
wy huty „Warszawa" ukończona 
zostanie całkowicie w połowie 
przyszłego roku.

Prace przy pierwszym obiekcie 
przemysłowym huty „Warszawa" 
rozpoczną się już w najbliższych 
dniach.

Do zakładania właściwych fun
damentów huty „Warszawa" przy
stąpi się na początku 1953 r

w hutach
4-krot- 
starego

obiektu^wielkiego 
wymaga długich i 
przygotowań. Na

Tysiące wart wyborczych
zac ągają masy pracujące całego kraju

(ciąg dalszy ze str. 1) 
dodatkowymi zobowiązaniami —cić 

zaciągając Warty Pokoju.
Do dnia 15 listopada — głosi zo-« 

bowiązanie — wykonamy 5 ton odle
wów dla urządzeń przemysłowych 
ponad plan.

Na 9 dni przed terminem zrealizo
wali swe zobowiązanie młodzieżow
cy z brygady im. Mariana Buczka z 
działu montażowego, przygotowując 
stoisko dla swej brygady nowopo
wstającej hali montażowej. W dniu 
wczorajszym członkowie tej brygady 
zaciągnęli na cześć wyborów do Sej
mu Wartę Pokoju, zobowiązując się 
do 5 listopada br. wykonać wszyst
kie części hamulcowe do 10 krusza
rek ujętych w planie na miesiąc listo 
pad i grudzień.

— Do zbliżających się wyborów 
chcemy iść z poczuciem dobrze speł
nionego obowiązku — mówi opiekun 
brygady młodzieżowej Józef Włodar
czyk. — Dzięki takim zobowiązaniom, 
jakie podjęli robotnicy Pomorskich 
Zakładów Budowy Maszyn, Ojczyzna 
nasza z dnia na dzień staje się pięk
niejsza 1 bogatsza.

Kolejarze bydgoscy pierwsi w Polsce 
we współzawodnictwie o podniesienie poziomu 

higieny i bezpieczeństwa pracy
Współzawodnictwo o podniesienie po

ziomu higieny i bezpieczeństwa pracy, 
prowadzone przez 6 miesięcy, wśród prze
szło 2 tysięcy zakładów podległych Mi
nisterstwu Kolei, przyczyniło sie do dal
szej, poprawy warunków produkcji, zało
żenia setek dodatkowych urządzeń o- 
chronnych i zabezpieczających oraz do 
zmniejszenia liczby wypadków przy 
pracy.

Obok placówek PKP, blorących bezpo
średni udział we współzawodnictwie w 
roku bież., ogółem przeszło 90 proc, za
kładów kolejowych podjęło zobowiąza
nia, zmierzające do podniesienia na wyż
szy poziom bezpieczeństwa 1 higieny 
pracy.

pierwsze miejsce w tegorocznej ry
walizacji zajęła załoga Zakładów Na
prawczych Taboru Kolejowego w Byd
goszczy, gdzie do uzyskanych sukce

sów przyczyniła sie przede wszystkim 
współpraca robotników z personelem 
inżynieryjno-technicznym. Na czoło 

wszystkich wydziałów, które podjęły 
zobowiązania, wysunęła się malarnia 
wagenów. Da osiągnięć jej zaliczyć na
leży m. in. wykonanie kabin ochron
nych dla robotników zatrudnionych 
przy tzpc malowaniu natryskowym. U- 
■ądienia te zaopatrzone w specjalne

pochłaniacze odprysków farby oraz 
przewody doprowadzające świeże po
wietrze uczyniły pracę lżejszą i całko
wicie nieszkodliwa dla zdrowia. Dużym 
osiągnięciem jest również założenie 
przy stolach spawalniczych specjalnych 
wyciągów, pochłaniających szkodliwe 
gazy wytwarzające się podczas pro
dukcji.
Dodatkowe urządzenia ochronne i za

bezpieczające przyczyniły się do zmniej
szenia w tym zakładzie liczby lekkich 
nawet wypadków, która już w drugim 
kwartale br. spadła w stosunku do pier
wszych trzech miesięcy br. o przeszło 
16 proc.

Dużo inicjatywy w walce o lepsze wa
runki pracy wykazała załoga Rejonu 
Budynków PKP w Krakowie — zdobyw
ca drugiego miejsca we współzawod
nictwie.

Trzecie miejsce zajęły Zakłady Elek
trotechniczne PKP w Olsztynie.

Wyróżnione za osiągnięcia we współ
zawodnictwie zakłady obok nagród 
ufundowanych przez CRZZ. otrzymają 
cenne upominki od Zarządu Głównego 
ZZK, zaś 100 pracowników przodują
cych w walce o lepsze warunki BHP 
— otrzyma nagrody pieniężno.

ROZWIJA SIĘ NOWA FORMA 
WSPÓŁZAWODNICTWA

NAUKOWCÓW’ Z ZAŁOGAMI 
ROBOTNICZYMI

Dla poparcia czynem programu 
wyborczego Frontu Narodowego i u- 
czczenia XIX Zjazdu KPZR na
ukowcy Instytutu Obrabiarek i Ob
róbki Skrawaniem w Krakowie wpro 
wadzili nową, wyższą formę współ
pracy z załogami robotniczymi. W 
przeciwieństwie do uprzednio stoso
wanych form współpracy z zało
gami, forma ta, zainicjowana wzo
rem naukowców radzieckich polega 
na zawieraniu konkretnych umów z 
załogami robotniczymi o współpracy 
przy wprowadzaniu nowej techniki i 
zastosowaniu nowatorskich metod 
pracy.

Naukowcy krakowscy zawarli 6 ta
kich umów z załogami przodujących 
zakładów przemysłu metalowego w 
kraju, zobowiązując się w nich do 
dostarczenia w określonym terminie 
pełnej dokumentacji technicznej no
wych metod i urządzeń oraz do 
wszechstronnej pomocy w montażu 
i uruchamianiu nowoczesnych agre
gatów.

BUDOWNICZOWIE SZYBÓW 
METRO PODNOSZĄ 

JAKOŚĆ PRACY
WARSZAWA. Cała załoga szybu 

nr 3 warszawskiego metro — górni
cy, betoniarze, cieśle oraz personel 
techniczny zaciągnęli Warty Wybor
cze, postanawiając m. in. zwrócić 
szczególną uwagę na zachowanie jak 
najwyższej jakości wykonywanych 
robót.

„W pracy tej przyświecała nam 
myśl, że im prędzej ją wykonamy, 
tym prędzej popłynie ciepło do 120 
mieszkań naszych współtowarzyszy 
— powiedział odznaczony Złotym 
Krzyżem Zasługi brygadzista Stani
sław Stachowiak. — Toteż cieszymy 
się, że naszym czynem daliśmy wkład 
w realizację programu wyborczego 
Frontu Narodowego, który mówi o 
stałej poprawie warunków życia 
dzi pracy".

lu-

KOLEJARZ BYDGOSZCZ —
GWARDIA SŁUPSK 6:14

Przykrą niespodziankę sprawili miłoś
nikom boksu pięściarze Kolejarza Byd
goszcz którzy w spotkaniu o mistrzo
stwo II ligi ulegli w ub. niedzielę na 
własnym ringu słupskiej Gwardii w sto 
sunku 6:14. Gospodarze oddali 4 punk
ty walkowerem z powodu braku zawod
ników w wadze półciężkiej i ciężkiej, 
a dalsze dwa w wadze muszej z powo
du nadwagi Lisa. W pozostałych wal
kach uzyskano następujące wyniki:

Rozpierski (G) pokonał Nitzlera II, 
Górecki (G) poddał się w II rundzie 
Niedżwiedzkiemu, Konarzewski (G) prze 
grał w III rundzie przez dyskwalifikację 
z Walczakiem, Kosicki (G) uległ na 
punkty Nowakowi, Szulc (G) pokonał 
na punkty Ratajczaka, Żurawicz (G) 
zwyciężył Bogdańskiego, a w wadze 
średniej Swidziński (G) wygrał w III 
rundzie przez t. k. o. z Pietraszakiem.

W ringu sędziował Kubiek (Ł), na 
punkty Denis (Ł). Fedorowicz (SI) 1 
Szott (Wa).

POMORZE — POZNAN 0:6
W rewanżowym spotkaniu piłkarskim 

pomiędzy reprezentacjami seniorów Po
znania i Pomorza, rozegranym w ub. 
niedzielę w Bydgoszczy, nie padła żad
na bramka. Podobnie jak w Poznaniu 
wynik końcowy meczu w Bydgoszczy 
brzmią! 0:6.

*
POZNAN. Kilka dni temu załogi 

Zjednoczenia Budownictwa Miejskie 
go nr 1 w Poznaniu zameldowały, że 
podjęte przez nie zobowiązanie dla 
poparcia programu wyborczego Fron 
tu Narodowego i uczczenia XIX Zja
zdu KPZR zostało wykonane. W dniu 
tym oddano do użytku kotły cen
tralnego dalekosiężnego ogrzewania 
dla rozbudowującego się ciągle osie
dla robotniczego przy ul. Chociszew
skiego w Poznaniu.

STO POGODY
Po rannych mgłach, zachmurzenie na 

ogół duże, z możliwością lokalnych prze
jaśnień lub drobnych opadów. Przymroz
ki, zwłaszcza na północy kraju. W dzień 
tenqperatura od 5 do 9 st. Wiatry słabe,

Poprawa warunków 
materialnych 
nauczycielstwa wiejskiego

Z uwagi na szczególne warunki 
pracy nauczycielstwa na wsi i w 
małych miasteczkach Prezydium 
Rządu podjęło w dniu 20. 10. 1952 r. 
specjalną uchwałę mającą na celu 
poprawę sytuacji materialnej tego 
nauczycielstwa. Uchwała zobowią
zuje Prezydia Gminnych Rad Na
rodowych do dostarczenia na koszt 
Państwa mieszkań dla nauczycieli 
szkół powszechnych, przedszkoli i 
Domów Dziecka, zatrudnionych we 
wsiach oraz w osiedlach i miastecz
kach do 2000 mieszkańców. Miesz
kania winny być zgodnie z uchwałą, 
bądź przydzielane w budynkach pań 
stwowych, bądź też wynajmowane 
na koszt gminy od osób prywatnych. 
Ponadto uchwała nakłada na gminy 
obowiązek zapewnienia nauczycielom 
możliwości nabycia opału oraz bez
płatnej jego dostawj’ do mieszkań. 
Niezależnie od tego zobowiązuje się 
Prezydia Gminnych Rad Narodo
wych, aby dostarczały bezpłatnie 
podwód dla przewiezienia do lekarza 
lub do szpitala nauczyciela lub człon 
ka jego rodziny w razie choroby.

Na pokrycie wydatków, związa
nych z wykonaniem uchwały, wsta
wiono do budżetu Rad Narodowych 
dodatkowe kredyty.

Zadaniem Rad Narodowych będzie 
sprawne i szybkie wcielenie w życie< 
uchwały tak, aby już na przestrzeni | fajnym... 
najbliższych tygodni niezbędne po
trzeby mieszkaniowe i opałowe na
uczycielstwa wiejskiego były, zgod
nie z intencją Rządu, zaspokojone.

JESIENNE BIEGI NA PRZEŁAJ
Ub. niedzieli na Stadionie Spójni w 

Bydgoszczy odbyły się biegi Jesienne na 
przełaj z udziałem 40 zawodników.

W konkurencji kobiet na dystansie 
400 m zwyciężyła Sadowska z grudziądz 
klej Spójni z czasem 1:06,7 min. w ka
tegorii 800 m pierwszą była Sosnowska 
(Stal Toruń) z czasem 3:00,1 min.

W kategorii juniorów na dystansie 
1800 m zwyciężył Szczepański (Spójnia 
Grudziądz) w czasie 5:42,0 min. Wreszcie 
w biegu seniorów na dystansie 2.200 m 
pierwszym był Falkowski (Spójnia Gru
dziądz) 6:58 min. przed Ziółkowskim 
(OWKS Bydg. 6:59 min.

INOWROCŁAW NAJLEPSZY 
W TENISIE STOŁOWYM

W Toruniu odbył się turniej czterech 
miast woj. bydgoskiego w tenisie stoło
wym o Puchar WKKF Bydgoszcz.

Wyniki techniczne turnieju przed
stawiają się następująco:

Inowrocław — Toruń 5:2. Inowrocław 
— Włocławek 5:0. Bydgoszcz — Toruń 
5:1, Toruń — Włocławek 5:0, Bydgoszcz 
— Włocławek 5:0, Inowrocław — Byd
goszcz 5:2.

Puchar WKKF zdobyła drużyna Ino
wrocławia, w której startowali trzej za
wodnicy Unii Kruszwica: Szudzlchowski 
Klaus i Flutak. Najlepszym zawodni
kiem okazał się Szudzlchowski.

POLSKI" NA POMORZU 
w Toruniu mecz o „Pu- 
w piłce nożnej na szczeblu

„PUCHAR
Rozegrany 

char Polski" ___ _____ „
centralnym pomiędzy Kolejarzem Toruń 
a Kolejarzom Gdańsk przyniósł zwy
cięstwo gospodarzom 3:1 (1:1). Dla zwy
cięzców bramki zdobyli: Mikletuk, Rem 
becki 1 Sulik, dla pokonanych zaś ho
norowy punkt uzyskał Słowiński.

Toruńczycy po zwycięstwie tym za
kwalifikowali sie do dalszych rozgrywek 
i w następnym meczu spotkają się z re
zerwami I-ligowego zespołu Ogniwa Kra 
ków.

„Polska przestała być krajem 
biednym, bezbronnym i nieza- 

Minął i nie wróci 
nigdy wrzesień 1939 r.. minęła 
i nie wróci nigdy hańba bezsil
ności naszego kraju wobec na- 
jeźdźców“.
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WAŻNIEJSZE TELEFONY: Straż Po

żarna 44-44. Pogotowie PCK looo. Tak
sówki 36-55 I 39-62. Informacja PKP 11-67. 
Informacja pocztowa 02 i 03. Zamiejsco
we 00. Komenda MO 25-16. IKP 16-07, 
33-41, 33-42.

BXOC -ZC-Z^
Paląca sprawa

Palacz bez 
pierosa to 
<>oda bez ruo, 
ak pies bez ki 

gańca, jak ko 
bieta bez pomad 
ki do ust, jak 
Mniejsza zreszt 
kto b°'
Nie ulega jednak 
wątpliwości, z. 
palacz bez dob> 
go papierosa czi 

je się nieszczególnie.
Tymczasem doszła do nas skarga, 

że w kioskach „Ruchu" nie można 
dostać lepszych' gatunków papiero
sów (np. Dukaty", „Poznańskie") 
podczas gdy w sklepie spożywczym 
jest ich pod dostatkiem.

Na wspomniane uchybienie zao
patrzeniowe zwracamy „Ruchowi" 
uwagę. Sprawa jest paląca! (ż-fa)

Bilet Co Marsylii

pa- 
jax

Wczoraj podsłu 
haliimy iiastę?

dwojga młodych 
ludzi.

— Wracam t 
„Orbisu".
piłem 
pociąg 
sylii.

— Co 
dżasz? 
sylii? Za granicą? 
Kupiłem bilet te-

Ku- 
bilet na 
do Mar

wyjeż- 
Do Mar-

— Ale gdzież!
atralny na przedstawienie „Pociąg do
Marsylii". (Nik)

PS: Przedsprzedaż biletów do te
atru prowadzi obeęnie „Orbis",

Dzień wyborów witamy
ogromnym dorobkiem 8-lecia władzy ludowej
W dniu wczorajszym przy Placu 

Zjednoczenia w Bydgoszczy otwarta 
została wystawa pod nazwą: „Byd
goszcz wczoraj, dziś i jutro".

Już w godzinach popołudniowych 
rzesze bydgoszczan przyglądały się 
pracom montażowym. Wystawa zor
ganizowana została staraniem Miej
skiego Komitetu Wyborczego Frontu 
Narodowego. Nad całością wykona
nia artystycznego czuwali plastycy 
bydgoscy.

Na wystawie „Bydgoszcz wczoraj, 
dziś i jutro" reprezentowane są 
wszystkie zakłady pracy naszego 
miasta. Gabloty i plansze przedsta
wiają dorobek Bydgoszczy na prze
strzeni ostatnich lat oraz perspekty
wy rozwoju. Szczególnie pomysłowo 
urządzona jest gablota Okręgowego

Zarządu Kin, która przedstawia ja-1 troski Państwa Ludowego o swych 
kim celom służył film w okresie | obywateli, 
przedwojennym, a jakim obecnie. 
Gablota informuje o zamierzeniach 
OZK na najbliższą przyszłość, zapo
wiada rozwój kin miejskich, wiej
skich i objazdowych.

Wzrok zwiedzających przyciąga 
ustawione pośrodku stoisko Domu 
Książki z aktualnymi hasłami i wy
stawą wydawnictw radzieckich, 
współczesnych pisarzy polskich oraz 
postępowych pisarzy państw kapita
listycznych.

Uroczystego otwarcia wystawy w 
obecności przedstawicieli władz i 
społeczeństwa dokonał z ramienia 
Wydziału Propagandy KM PZPR ob. 
Lachowski, podkreślając ogromne 
osiągnięcia Polski Ludowej, dowody

Ogromnym dorobkiem 8-lecia wła
dzy ludowej witamy dzień 26 paź
dziernika— wybory i manifestujemy 
wolę pokojowego budownictwa Pol
ski Ludowej. (S).

BROO? POKOJU
Dnia 21 tai. o godz. 16 w sali przy ul. 

Weyssenhoffa 1! odbędzie się zebranie 
SKOP nr 21, który obejmuje ulice: Al. 
I Maja od nr 1 do 30. Czerwonej Armii, 
Do Magazynów, Gen. Stalina od nr 1 do 
15. Karmelicką. Lubecklego,- Parkową. 
Plac Zjednoczenia, Pocztowa, Wybrzeże 
im. Frez. Narutowicza. Wyzwolenia

Również dziś, 21 bm. o godz. 18 w 
azkole przy ul. Nowodworskiej odbędzie 
się zebranie RKOP nr 59, który obejmu
je ulice: Nowodworską, Traugutta, Gro
dziską.

Dnia 22 bm. o godz. 18 w sali przy ul. 
Weyssenhoffa 11. odbędzie się zebranie 
RKOP nr 35. który obejmuje ulice: Al, 
Mickiewicza, 24 Stycznia 1945 r„ Ign. Pa
derewskiego, Park. Kochanowskiego, Za
mojskiego.

Zwierajmy szeregi 
w walce o Pok6L
o wykonanie Piano 6-lelniego

Generał Półturzycki
na czele Komitetu Opiekuńczego

I. Państw. Szkoły Ogólnokształcącej
Na zebraniu wyborczym Komitetu 1 wczej starał się z dużym powodze- 

Rodzicielskiego przy I Państw. Szko- i niem powiązać rodziców z zagadnie- 
le Ogólnokształcącej, odbytym dnia, niami szkoły w Polsce Ludowej, 
17 bm. pod przewodnictwem ob. 
Adamczewskiego, podsumował dyr. 
Kaute wyniki dorocznej pracy szko
ły, stwierdzając duży postęp zarówno 
w wynikach nauczania jak i wycho
wania.

W imieniu ustępującego komitetu 
wygłosił sprawozdanie dr Kuziel. 
Jak z niego wynikało, Komitet Ro
dzicielski nie tylko swymi fundusza
mi wspierał wydatnie szkołę w jej 
materialnych potrzebach (remont 
klas, akcja wczasów uczniowskich, 
stołówka) lecz także poprzez dzia
łalność komisji naukowo-wychowa-

Przed „Tygodniem Trzeźwości

Wzmaga się walka
z alkoholizmem

sięW dniu. _ 27 bm. rozpocznie 
„Tydziejj ftrzęjjwości‘k Zostan^^o%|, 
zainaugurowany w Bydgoszczy uro
czystymi akademiami zorganizowa
nymi przez Tow. Wiedzy Powszechnej 
w trzech większych bydgoskich 
zakładach pracy. Na. akademiach 
tych będą wyświetlane filmy obra
zujące szkodliwe działanie alkoholu 
dla zdrowia, pracy i życia społecz
nego.

Ponadto w ciągu „tygodnia" od
będą się wewnętrzne akademie, po
gadanki i odczyty we wszystkich 
pozostałych zakładach pracy i orga
nizacjach i r.ozprowadzone zostaną 
liczne afisze i ulotki obrazujące 
zgubne skutki pijaństwa.

„Dom Książki" zorganizuje sto
iska z książkami i broszurami na 
aktualne tematy związane z „Ty
godniem trzeźwości".

Na zakończenie „tygodnia" W 
dniu 2. XI. br. odbędzie się aka
demia zorganizowana przez Miejski 
Społeczny Komitet do Walki z Al
koholizmu w porozumieniu z Te
atrem Ziemi Pomorskiej, Artosem 
i Szkołą Muzyczną.

Z wielkim aplauzem przyjęli b. 
licznie zebrani rodzice do wiadomo
ści fakt, że funkcję Komitetu Opie
kuńczego nad I Szkołą Ogólnokształ
cącą z nowym rokiem szkolnym ob
jęło DOW. Przemówienie delegata 
DOW, zapewniającego zebranych o 
głębokim osobistym zainteresowaniu 
się gen. Półturzyckiego pracami 
szkoły i młodzieży stało się okazją 
do spontanicznej manifestacji na 
rzecz popularnego generała, jako kan 
dydata poselskiego z ramienia Fron
tu Narodowego.

Po ożywionej dyskusji, w której 
dominowała troska o jeszcze głębsze I 
powiązanie domu rodzicielskiego ze 
szkołą, udzielono absolutorium u-1 
stępującemu Komitetowi i wybrano 
nowy w składzie 40 osób.

Po zebraniu odbyła się część ar
tystyczna w wykonaniu młodzieży 
szkolnej pod hasłem „Wszyscy głosu- I 
jemy na kandydatów Frontu Naro- | 
dowego". Problematyce wyborczej

Jotpe

6 Gdzie
( glosuje

”” nasza ulica?
— siedzibą komisji 

V jest szkoła nr 6 przy ul. Ponia
towskiego 8. W obwodzie tym gło
sują mieszkańcy ulic: Poniatowskie
go od nr 14 i od nr 15 do końca, Jo
dłowa, Modrzewiowa, Sosnowa, Ci
cha, Wawrzyniaka, Świerkowa, Bu
kowa, Klonowa, Dębowa, Płocka, Ko 
zietulskiego, Litewska.

Obwód nr 161 — siedzibą komisji 
jest Centrala Odzieżowa Składnica 
nr 6 przy ul. Chodkiewicza 67. W ob
wodzie tym głosują mieszkańcy ulic: 
Kilińskiego, Lelewela, Mirosławskie- 
go, Emilii Plater, Wybickiego, Bart. 
Głowackiego, Kosynierów, Lansje- 
rów, Stepowa, Pułaskiego, Projekto
wana od ul. Pułaskiego.

Obwód nr 160 
Jest !

Przed zimą
(a) Wykorzystując doświadcze

nia, zdobyte w latach ubiegłych, 
przemysł budowlany znacznie roz
szerzy w rb. zakres robót prowa
dzonych w zimie. W samym tylko 
resorcie budownictwa miast i o- 
siedli w ostatnim kwartale br. zo
stanie oddanych do użytku ok. 
49 tys. izb mieszkalnych, z tego 
ponad 6 tys. w Warszawie.

Przewiduje się, że w I kwartale 
1953 r. wykonane będzie ok. 20 
proc, rocznego planu, podczas gdy 
w I kwartale br. zrealizowano ok. 
17 proc, planu rocznego. Równiei 
Min. Budownictwa Przemysłowe
go przewiduje utrzymanie w czasie 
zimy dotychczasowego tempa prac, 
a nawet zwiększenie jego na tych 
budowach, na których roboty będą 
prowadzone w 1953 r. zc szczegól
ną intensywnością. W okresie zi
my prowadzone będą równiei 
przygotowania do rozpoczęcia ro
bót budowlanych przy nowych o- 
biektach 6-ciołatki.

Centr. Żarz. Zaopatrzenia Min. 
Budownictwa Przemysłowego 
przygotował ok. 30 tys. kompletów 
ciepłych ubrań: watowanych ka
mizelek i spodni, rękawic i czapek. 
Ciepłą odzież otrzymają wszyscy 
ci robotnicy zjednoczeń budow
nictwa miejskiego, którzy będą 
pracowali na otwartym powietrzu. 
W okresie zimowym robotnicy o- 
trzymywać będą na budowach cie
płe jedzenie i napoje.

PCS nowszeclinia muzykę symfoniczną
16 koncertów
dla posiadaczy abonamentu

Pomorska Orkiestra Symfoniczna pra- dta członków związków, zawodowych.
rnąc umożliwić korzystanie z koncertów młodzieży szkolnej i wojska. Abonamen-
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ZAMKNIĘTE PRZEJŚCIE
Skwer przy gmachu Muzeum przy

brał w ostatnich tygodniach piękną 
szatę. W związku z tym należałoby 
usunąć nareszcie drewniane oszalo
wania zamykające przejście do par
ku Kazimierza Wielkiego poprzez 
potrójne arkady gmachu, Zakładów 
Graficznych. W obecnym stanie 
choćby najpiękniejsze prace ogrod
nicze nie dadzą efektu, mając za tło 
brzydką ścianę zczerniałych desek. 
A przecież arkady te były szczęśli
wym pomysłem architektonicznym.

Za arkadami od strony parku 
stoi drewniany szałas, ogrodzony by- 
lejakim parkanem, stwarzając w 
swojej szpetocie pożałowania godne 
sąsiedztwo dla samego parku. Szałas 
ten datuje z czasu rozbudowy gma
chu Zakładów Graficznych. Czas 
ten już minął, a z nim racja dal
szego istnienia brzydkiego szałasu, 
brzydkiego parkanu, a co najważ
niejsze brzydkich oszalowań przejść 
arkadowych.

Stanisław Nikolay

symfonicznych wszystkim tym, którzy 
nie zdołali zaopatrzyć się w abonament 
A lub B organizuje wzorem roku ubie
głego trzeci cykl koncertów abonamen
towych, tzw. abonament C. Pierwszy kon
cert tego cyklu odbędzie się w Pomor
skim Domu Sztuki w dniu 13. 11. br. o 
godz. 19. Projektowany jest występ so
listy zagranicznego, prawdopodobnie bę
dzie nim świetny skrzypek radziecki Igor 
Bezrodnyj, który wykona koncert skrzyp 
cowy a-moll Głazunowa. ponadto usły
szymy V Symfonię Piotra Czajkowskie
go i Lladowa Zaczarowane Jezior®. Dy
ryguje Olgierd Straszyński.

W następnych koncertach tego cyklu, 
ktSHKIędą Się odbjfwary ciHawa’tygodnle 
z tymże programem, co na abonamen* 
tach B — Władysław Kędra zagra II kon
cert fortepianowy G-dur Piotra Czajkow
skiego, a 11. 12. Henryk Sztompka wyko- 
na Rachmaninowa koncert c-moll. w 
styczniu 1953 r. Orkiestra wystawi przy 
współudziale chóru Arion 2 montaże 
fragmentów oper: gFlet Czarodziejski" 
Mozarta 1 „Mozart i Salieri: RhnskU 
Korsakowa, wg dramatu Aleksandra Pu
szkina. 12. 2. 53 nastąpi otwarcie „Dni 
karłowiczowskich". Jadwiga Dzikówna 
odśpiewa 10 pleśni Karłowicza z towarzy
szeniem fortepianu, Orkiestra wykona 
poemat Karłowicza pt. „Stanisław i An
na Ośwtęeimowie*. Ogółem blorąe cykl 
abonament C będzie zawiera! 16 kon
certów 1 da pogląd na twórczość Ba
cha, Karłowicza i Wielkiej Piątki rosyj
skich kompozytorów.

Realizując postulat upowszechnienia 
muzyki symfonicznej zgodnie z wy
tycznymi ogólnopolskiej narady aktywu 
kulturalnego w Szczecinie w dn. 4—5 
Pomorska Orkiestra Symfoniczna specjal
nie nisko skalkulowała ceny abonamen
tów. Dość powiedzieć, że można nabyć 
abonament na dwa koncerty już za 4 zł. 
Abonamenty są formą biletów ulgowych

ty można Już nabywać indywidualnie, 
bądź zbiorowo w Pomorskim Domu 
Sztuki.

Warto przypomnieć, że w zeszłym se
zonie niektóre zakłady pracy wykupy, 
wały abonamenty, wręczając je następ* 
nie wyróżniającym się pracownikom.
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Największa niespodzianka 
„Pt/CHABU POLSKI"

Wiadomo nie od dziśt iż rozgrywki I 
pucharowe wnoszą dodatkowe elementy 
emocji i niespodzianki. To, iż walkaI 
musi przynieść rozstrzygnięcie wiplywa 
bowiem na zespoły doplngująco i dener
wująco. Puchar nie uznaje kompromisu. 
Słabszy musi odpaść. Toteż gdy na mo
krej murawie Stadionu Leśnego Koleja
rza Bydgoszcz stanęły w ub. niedzielę i 
naprzeciw siebie dwa zespoły bydgoskie: | 
OWKS i Kolejarza, nikt nawet przez; 
chwilę nie wątpił w rezultat końcowy; 
spotkania. Kwestią otwartą było tylko• 
w jakim stosunku kandydat do I ligi 
zwycięży odmłodzona i osłabioną bra
kiem kilku zawodników drużynę Kole
jarza.

Tymczasem stało sie inaczej. Mimo 
niewątpliwej przewagi technicznej, lep
szej kondycji i kosolidac.ji całej druży
ny. OWKS Bydgoszcz musiał zadowolić 
Bie wvnikiem remisowym 1:1 (0:0). Na
wet zarządzona 15-m’nutowa dogrywka 
nie wyłoniła zwycięzcy w „derbach" 1. 
gowców bydgoskich. Zapadający zmrok 
unuBlł sedzieśo do nrzerwania meczu po 
105 minutach grv. w ten sposób na boi
sku bydi-^km radła największa niespo
dziani?- Pucharu Po’sk!

Analizując Ja od strony boiska trud
no powstrzvm1* sie od krytycznych 
uwag na rrrłomii I form”, .la
ka wuW * '"P npkarze. Rzecz
trozumUła, iż daleko większe wyma-

gania mieliśmy prawo stawiać OWKS, 
klory bądź co bądź stoi w obliczu de
cydującej batalii o awans do I ligi. Je 

śli jednak drużyna wojskowa nie po
prawi radykalnie swej formy, to so
botni rewanż (25 bin.) ze stołeczną 
Gwardią stoi pod dużym znakiem za
pytania. W niedzielnym pojedynku w 
OWKS mogli zadowolić jedynie Kuch- 

■ niekl 1 Minzdorf. A gdzie była reszta?
W Kolejarzu na najlepszą notę zasłu- 

I żyli Sass, Leśniak i Radtke w bloku de- 
! fensywnym. Linia napadu, złożona w 
1 większości z zawodników słabych fizycz

nie — praktycznie nie istniała. Jedynie 
Nowak St. zdobywszy w 55 minucie ka
pitalnym strzałem wyrównanie po bram
ce Minz iorta w sposób rzadko oglądany 
na boiskach bydgoskich przypomniał sie
bie sprzed kilku lat. Szkoda, że zdarza 
mu się to tak rzadko. Nowacki nie po
winien grać w ataku. Jest on daleko po- 

„„ źytnlejszy na tyłach. Jako całość Ko
li-' lejarz zaimponował ambicją. Ona to 

uchroniła go od porażki. Kwalifikacje 
debiutantów w ataku były bowiem jesz
cze zbyt słabe, by pokusić się o zwy
cięstwo.Mecz toczył się w anormalnych warun 

kach. Mamy tu na myśli fatalną po
godę i... sędziego Kropickiego. Wspól
nie dali się nieprzyjemnie we znaki 
nielicznie w tym dniu zebranej pu
bliczności. (R)

»RoJzinLft« i* raca
do Bydgoszczy

Rodzince teatralne!, uczęszczającej do 
Teatru Ziemi Pomorskiej, możemy za
komunikować z pewnością Interesującą 
Ich wiadomość. Otóż doskonała kome
dia Jerzego Jurandota pt. ..Rodzinka" 
wraca na trzy wieczory do Bydgoszczy. 
Będą to — jak się dowiadujemy — nie
odwołalnie ostatnie 3 przedstawienia, tej 
zaprawionej celnym dowcipem 1 ostrą 
satyra komedii współczesnej.

„Rodzinkę" wyreżyserował Mieczy
sław Wlellcz, odtwarzając jednocześnie 
tytułową rolę ministra Montrlvault. 
Oprócz niego komplet ..Rodzinki" two
rzą: K. Korowicz-Kalczanka, W. Ruciń- 
ska, M. Szczęsna. K. Biernacki, K. Ko
nieczka. H. Olszewski. J. Siekierzyński, 
J. Ulrich. Dekoracje projektował A. 
Muszyński. „Rodzinka" uikaże się na 
scenie bydgoskiej w środę 22 bm. czwar 
tek 23 bm., oraz w sobotę 25 bm. o g. 
19-tej.

ZNALEZIONE
$ PORTFEL z wszelkimi dokumenta

mi na nazwisko Jan Pawłowski znale
ziono 18 bm.

Odebrać w IKP Biuro Ogłoszeń (pod 
Arkadami).

Uwaga wyborcy!
Komitet Obwodowy Frontu Na

rodowego nr 156 zawiadamia, że w 
dniu 22. 10. br. o godz. 17,30 w sali 
„Stal" przy ul. Floriana 6, odbędzie 
się prelekcja dla wyborców’ tegoż 
obwodu.

Po prelekcji nastąpi część arty
styczna.
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63828 66028 84577 72686 78228 81430 
81818 
110082 
130789 
141454

2-ri
na

na

na

N»

Nr

Nr

padły 
61172

Nr 
86097

na

na Nrpadły
56209 62179

95196 103850
112583 115309
133617 137647
144648 147366

104733
121396
140556
147821

107341
124557
140582

£M?K’NA
Pomorzanin: Ekspress 

Moskwa — Ocean Spo
kojny (15.45, 18 i 20.15).

Polonia: Akcja B (16.30 
I 20.00).

Orzeł: Wilcze doły (17
I 19.15).

Wolność: Skarb (16,
18 1 20).

Gryf: Upadek Berlina, 
I s. (17 i 19).

Bałtyk: Skandal w
Clochemerle (17 i 19).

Mir: Ulica Graniczna 
(19).Rozmaitości: Program 
aktualności (od godz. 16 
do 23).

Fotoplastikon: Ogród zo 
ologlczny w Paryżu (od 
godz. 13—21).

®DYŻURY
Dyżur nocny (od godz. 

22 do 8). Apteka nr 39 — 
Al. 1 Maja 5 (tel. 23-48). 
Apteka nr 12 — ul. Grun 
waldżka 37 (tel. 34-31).

^.TEATR
ZIEMI POMORSKIEJ
Wtorek: Pociąg do Mar

sylii (19).
środa: Rodzinka (19).

LEON NIEMCZYK 
jako Charron w sztuce 
„Pociąg do Marsylii"

JE.WYSTAW
Muzeum: Zbiory stałe 

(codziennie godz. 10—16, 
w środę godz. 12 — 19 w 
niedzielę godz. 10—14).

pomorski Dom Sztuki* 
Doroczna wystawa piasty 
ków Pomorza i Olsztyna 
(codziennie godz. 10—14 i 
16—19, w święta — godz. 
10—17).

RADIO
Wtorek 21 października 
13.55 Muzyka i komuni

katy, 16.20 Bydg. dzien
nik radiowy', 16.35 Ulu
bione utwory, 17.20 Au
dycja pt. „Miasto wycho 
dzl na wzgórze" w opr. 
•Tadeusza Petrykowskie- 
go, 17.20 W rytmie tanecz 
,nym gra zespół Kazimie
rza Obrębsklego, 
Audycja z cyklu: 
czym mówi wieś", 18.41 
Audycja pt. „Toruń przy
szłości" — w opr. red. 
Henryka Jankowskiego,

18.35 
„O
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Na boiskach I Ligi

Leaderzy tracą punkty

ILUSTROWANY KURIER POLSKI Nr 252

_ I GRUPA
UNIA CHORZÓW — KOLEJARZ 

WARSZAWA 3:3
W Chorzowie spot

kanie między Unią 
a warszawskim Ko
lejarzem zakończyło 
się wynikiem nie
rozstrzygniętym a:3 
(1:1). Mecz wouec 
nerwowej gry oby
dwu zespołów stał 
na słabym poziomie. 
Przed przerwą gra 
była wyrównana. 
Prowadzenie uzyskał 
Kolejarz ze strzału 
Kobylańskiego, a t 
Alszer. dla Unii

Po przerwie pierwszych 20 min. nale
żało do Kolejarza, który uzyskał prowa
dzenie 3:1. Strzelcami bramek byli: Mi
siak i Kobylański, w ostatnich 15 mi
nutach Unia przeszła do generalnego 
ataku, który przyniósł jej w efekcie wy
równanie. Bramki w tym czasie zdobyli 
Suszczyk z rzutu wolnego i Cieślik z karnego.

OGNIWO KRAKOW — 
BUDOWLANI CHORZÓW 1:0

W Krakowie po bezbarwnej 1 na ni
skim poziomie stojącej grze Ogniwo po
konało Budowlanych z Chorzowa 1:0 (1:0). 
U Chorzowian na dobrym poziomie za
grał jedynie środkowy obrońca Janduda. 
Bramkarz Janik ponosi winę za puszczo- 
ną bramkę gdyż po strzale Glimasa wpu
ścił piłkę do siatki.

W drużynie krakowskiej wyróżnili się: 
Glimas w napadzie, Kolasa w pomocy 
oraz Mazur na środku obrony.

KOLEJARZ POZNAŃ — 
BUDOWLANI GDANSK 6:0

W Poznaniu Kolejarz odniósł wysokie 
Zwycięstwo nad Budowlanymi z Gdańska 
6:0 (1:0). Kolejarz był zespołem lepszym 
we wszystkich liniach, a zwłaszcza w 
ataku, który dużo i celnie strzeiar. Wy
różnił się w nim przede wszystkim Go
golewski, któremu dzielnie sekundował 
Anioła. Obaj zawodnicy podzielili się też 
łupem bramkowym.

Do wysokiej porażki Budowlanycn 
przyczynił się bramkarz Gruner, który 
w fatalny sposób puścił pierwsze dwie 
bramki.
1. Unia Chorzów
2. Budowlani Gdańsk
3. Kolejarz Poznań
4. Ogniwo Kraków
5. Budowlani Chorzów
6. Kolejarz Warszawa

gier pkt. st. br. 
8 10 16:11

8 9 14:17
8 8 13:12
8 8 8:9
8 7 10:11
8 6 14:15

GRUPA II
CWKS — OWKS KRAKÓW 1:2

eałego spotkania 
nieznacznie lepszą 
w pełni zasłużone.

W Warszawie mecz 
piłkarski o mistrzo
stwo I Ligi między 
CWKS a OWKS Kra 
ków zakończył się 
niespodziewanym, 
ale zasłużonym zwy 
dęstwem drużyny 
krakowskiej 2:1 (2:1). 
Bramki dla OWKS 
zdobył w 7 i 9 min. 
Uznański, a dla 
CWKS w 44 min. 
Kokot. W przekroju 
OWKS był drużyną 

1 jego zwycięstwo jest
W CWKS zawiódł bramkarz Stefanl- 

szyn, który przyczynił się do porażki 
.gospodarzy. Przepuścił on łatwy strzał w 

7 min., a w dwie minuty później jego 
spóźniona i niezdecydowana interwencja 
doprowadziła do utraty drugiej bramki.

W meczu rezerw zwycięstwo odniósł 
CWKS 5:2 (3:1).

GÓRNIK RADLIN — 
WŁÓKNIARZ ŁÓDŹ 1:0

W Radlinie Górnik po zażartej walce 
odniósł zasłużone zwycięstwo nad łódz
kim Włókniarzem 1:0 (1:0). Zwycięską 
bramkę zdobył Warzecha.

GWARDIA KRAKÓW — 
OGNIWO BYTOM 1:0

W Krakowie mecz o mistrzostwo 1' Li
gi przyniósł zasłużone zwycięstwo miej
scowej Gwardii nad Ogniwem Bytom 1:0 
(0:0). Wysokim poziom gry oraz dosko
nałą kondycję zademonstrowali w tym 
meczu Szczurek, Mordarskl, Flanek 1 Ko
hut, dzięki którym gospodarze odnieśli 
zasłużone zwycięstwo.

W zespole pokonanych najlepszymi by
li: bramkarz Skromny, Narloch, Lelonek 
i Trampisz. Zwycięską bramkę zdobył 
Kohut, strzelając z najbliższej odległości 
nie do obrony.
1. Ogniwo Bytom
2. Gwardia Kraków
3. CWKS W-wa
4. OWKS Kraków
5. Górnik Radlin 
(. Włókniarz Łódź

gier pkt st. br.
8 16 11:6
8 9 10:12
8 8 16:10
8 7 9:10
8 7 8:11
8 1 »:15

KOMUNIKATY

I RZUT „PUCHARU POLSKI"
na szczebiu centralnym
Niespodzianka w Bydgoszczy

Kandydat do I Ligi remisuje z Kolejarzem Bydg.
W niedzielę odbył się I rzut rozgry wek piłkarskich o Puchar Polski na 

szczeblu centralnym. Nie obyło się bez niespodzianek, jak np. nierozstrzygnię- 
cle meczu w Bydgoszczy przez kandyda ta do I Ligi OWKS z Kolejarzem* Byd-

Nowy rekord świata
Dumbadze w dysku - 57,04 m

Na zawodach w Tbilisi Nina Dumba
dze pobiła rekord świata w rzucie dy
skiem uzyskując doskonały wynik 57,04 
m. Poprzedni rekord należał również do 
zawodniczki radzieckiej Romaszkowej i 
był o 3,43 m gorszy.

Mistrzostwa Europy w boksie
odbędą się w Warszawie

Komitet organizacyjny amatorskich 
mistrzostw Europy w boksie na rok 1953 
zadecydował, po uzgodnieniu z Między
narodowym Związkiem Bokserskim 
(AIBA), że mistrzostwa Europy odbędą 
się w Warszawie w dniach od 17 do 24 
maja 1953 r.

Miejscem spotkania będzie Hala Mi
rowska.

Komunikat Prezydium
Sekcji Piłki Nożnej GKKF

W związku z notatkami. Jakie o- 
statnlo ukazały się w prasie na te
mat projektowanych zmian w regu
laminie rozgrywek piłki nożnej w 
1953 r., Prezydium Sekcji Piikl Noż
nej GKKF wyjaśnia:

1) w rozgrywkach o mistrzostwo 
I Ligi nie przewiduje się w roku 1953 
żadnych zmian. Na podstawie tego
rocznych rozgrywek, drużyny, które 
zajmą ostatnie miejsca w swoich 
grupach spadają do II ligi, a na ich 
miejsce w 1953 r. awansują dwie dru
żyny, wyłonione w rozgrywkach fi
nałowych o mistrzostwo U Ligi w r. 
b. Tak więc w 1953 r. w I Lidze mi
strzostwa rozgrywane będą w jednej 
grupie — 12 drużyn;

2) na podstawie oceny przebiegu 
rozgrywek II Ligi oraz rozgrywek 
wojewódzkich, w r. b. Prezydium 
Sekcji Piłki Nożnej GKKF opracowu
je odpowiednie wnioski poprawek 
do istniejących regulaminów w 1953 
roku.

PRZEWODNICZĄCY SPN GKKF
(—) gen. Bordzllowskl Jerzy

Spójnia Gniezno 
mistrzem Polski 
w hokeju na trawie

W ub. niedzielę odbyła się ostatnia 
seria spotkań z cyklu rozgrywek o mi
strzostwo Polski w hokeju na trawie. 
Na Śląsku Stal Siemianowice pokonała 
niespodziewanie Spójnię Gniezno 3:2 (1:1).

W drugim spotkaniu Stal Poznań poko
nała Kolejarza Torun 3:0 (0:0).
1. Spójnia Gniezno
2. Stal Siemianowice
3. Stal Poznań
4. Kolejarz Toruń

gier pkt. st. br.
6 10 29:7
6 6 7:13
6 3 7:15
6 3 2:10

Towarzyskie
pojedynki żużlowców

Wykorzystując ter
min wolny od spot
kań mistrzowskich 
żużlowcy spotkali 
się w ub. niedzielę 
w meczach towarzy
skich, które przy
niosły następujące 
wyniki:

W Grudziądzu Ko
lejarz Rawicz poko
nał Górnika Rybnik

34:20.
W Łodzi miejscowe Ogniwo uległo 

Gwardii Bydgoszcz 25:28.
We Wrocławiu Spójnia zwyciężyła 

osłabioną brakiem Glapiaka i Wożniaka 
Unię Leszno w stosunku 32:19. W ra
mach tego pojedynku Kupczyński (Spój
nia Wrocław) pobił dwukrotnie rekord 
toru wrocławskiego, uzyskując najlepszy 
wynik 1:27,3 min.

SETKĘ DKW sprzedam. 
Bydgoszcz, Grunwaldzka 
17 m. 1. (9412g

Ponad 300 tys. osób
w Ii rzucie

Kierownik Centrali Handlowej Materiałów Budo
wlanych — Hurtownia Wojewódzka w Bydgoszczy 
— ul. Gen. Stalina 68 barak IV — przyjmuje ZA
ŻALENIA w każdy czwartek od godz. 15.30 do 17. 
O ile w czwartek przypada dzień wolny od pracy, 
przyjęcia przesuwa się na dzień następny. (9443k

FUTRO męskie nowe 
sprzedam. Bydgoszcz, Le
nartowicza 5-4, (9415

PRACOWNICY POSZUKIWANI

KONIA rasy belgijskiej 
ciężkiego 6 lat sprzedam. 
Bydgoszcz, Chodkiewicza 
55-4. (9435g

2 KWALIFIKOWANE STEPERKI i 1 GOŃCA po- 
szokuje od zaraz Mechaniczna Wytwórnia Obuwia 
Bydgoszcz, ul. Poznańska 17.(9414k

PLISOWANIE — urządze
nie sprzedam, nauczę. O- 
ferty IKP Bydgoszcz 
„9413".(9413g

|| POSADY WOLNE ||
POSZUKUJĘ starszej o- 
soby do pielęgnowania 
chorego. Zgłoszenia 24 
Stycznia 41-9 po godz. 17. 

(9434g

PANIENKĘ do podnosze
nia oczek przyjmę. A. 
PARZYSZ Bydgoszcz, ul. 
Pomorska 53. (S433g
AGENCI oraz retuszerzy 
portretowi poszukiwani. 
Oferty Glos Wielkopolski. 
Poznań, dla 15455 g.

(9447k

|| SPRZEDAŻ ||

WÓZKI autka koszykowe 
i sportówki poleca H.
Świetlik — Poznań. Stary
Rynek 58. (5685
MASZYNKĘ do podno
szenia oczek sprzedam. 
„Vitos" 110 volt Chełmiń 
ska 3-3 (Okolę). (9425g
2 UPRZĘŻE z uzdami, lej 
cami sprzedam. Al. 1 Ma
ja 104 od 8—16. (9426

i MASZYNĘ szycia „Singe- 
ra" stan dobry sprzedam.
Traugutta 18-2. (9419g

RADIO 3 zakresowe sprze 
dam. Łokietka 29 w pod
wórzu od godz. 17. (9421g
MASZYNY’ do szycia ku
puje oraz części osobne, 
spody i główki. Polecenia 
pisemne wystarczą. Byd
goszcz, Śniadeckich 39-15. 
w podwórzu. (9423g
FUTRO damskie murmle 
dobrym stanie korzystnie 
sprzedam Adres wskaże 
IKP Bydgoszcz. (9420g
FUTRO karakułowe i ma 
szynę do szycia gabineto
wą sprzedam. Bydgoszcz, 
Al. 1 Maja 42-3. (9428

REDAKCJA 1 ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZY 
Czerwonej Arml: 20 Centrala telefoniczna: 33-41 I 33-42. 
Dział ogłoszeń w Bydgoszczy- Generalissimusa Stalina 2 
(Pod Arkadami) Teł 24-29 Konto PKO IKP nr VI-140

Gwardia Gdańsk
na czele I Ligi bokserskiej

W ub. niedzielę w II rzucie rozgry
wek bokserskich o mistrzostwo I ligi 
uzyskano następujące wyniki:

Wyniki spotkań są następujące:
KS (Gryfice) — Ogniwo (Częstocho

wa) 3:0 w. o. Ogniwo nie przybyło na 
mecz. Gwardia (Białystok) — Kolejarz 
(Leszno) 4:1 (3:1). OWKS (Bydgoszcz) — 
Kolejarz (Bydgoszcz) 1:1 (0:0), mecz 
przerwany w dogrywce na skutek ciem
ności. Gwardia (Gdańsk) — Włókniarz 
(Chełmek) 0:1 (0:1). Kolejarz (Toruń) — 
Kolejarz (Gdańsk) 3:1 (1:1).

Ogniwo Ib (Kraków) — Ogniwo (Tar
nów) 1:0 (0:0). Stal (Zielona Góra) — Stal
(Sosnowiec) 0:3 (0:2). Stal (Rzeszów) — 

’KS (Grudziądz) 5:1 (2:1). KS (Zamość) 
— Stal (Nowa Huta) 4:1 (2:1). Górnik 
(Zabrze) — Włókniarz (Kraków) 2:1 (2:1).

KS (Olsztyn) — Stal (Poznań) 1:2 (0:1).
Kolejarz (Olsztyn) — Stal (Llpiny) 1:5 

(0:3). Kolejarz (Kluczbork) — Górnik 
(Radzionków) 3:0 (0:0). Gwardia (Kielce) 
— Włókniarz (Chodaków) 0:1 (t):l). Włók
niarz (Radom) — Górnik (Knurów) 1:2 
(1:0).

Stal (Gdańsk) — Gwardia (Warszawa) 
2:3 (2:1). OWKS (Wrocław) — OWKS 
(Lublin) 2:0 (1:0). LZS (Suchedniów) — 
Lotnik (Warszawa) 1:3 (1:2). Ogniwo (Pa-
bianice) — Gwardia (Poznań) 2:3 (2:2) po 
3 dogrywkach. Górnik (Bytom) — Gwar
dia) (Szczecin) 1:3 (0:2).

Włókniarz (Krosno) — Górnik (Wał
brzych) 0:2 (0:2). Gwardia (Lublin) — 
Gwardia (Bydgoszcz) 0:3 (0:3). Spójnia 
(Tomaszów) — Spójnia (Warszawa) 1:3 
(1:2). Włókniarz (Widzew) — Budowlani 
(Opole) 0:2 (0:1). Budowlani (Przemyśl) 
— Stal (Wrocław) 3:2 (1:0).

Zacięte walki
pod koszem 1 Ligi

Marszów Jesiennych
W niedzielę 19 bm. odbył się w ca

łym kraju II rzut marszów jesien
nych „Szlakami zwycięstw Armii Ra
dzieckiej i Wojska Polskiego".

Według niekompletnych meldun
ków w II rzucie marszów startowało 
ponad 300 tysięcy osób.

Graj zwycięża w Krakowie
W Krakowie odbył 

się doroczny bieg 
na przełaj o nagro
dę „Dziennika Pol
skiego". Na dystan
sie ok. 3000 m star
towała czołówka za
wodników polskich. 
Pierwsze miejsce 
zdobył zwycięzca 
biegu IKP Graj, 
który uzyskał czas 
9:52,4 min. Na dru
gim miejscu uplaso
wał się Szwargot 
(CWKS).

Premiera na Torkacie
W sobotę nastąpiło 

oficjalne otwarcie 
czwartego po wojnie 
sezonu zimowego na 
Torkacie. Po prze
mówieniach okolicz
nościowych nastąpiła 
defilada drużyn ho
kejowych i łyżwia
rzy kół śląskich, 
CWKS i toruńskiego 
Kolejarza.

GWARDIA Warszawa — >
GWARDIA Gdańsk 11:19

W Warszawie po- 
£? (jedynek dwóch 

Gwardii warszaw
ką Iskiej 1 gdańskiej

K - ' / zakończył się wynl-
""L A.-Ji kłem remisowym

10:10. Najlepszym 
/Ji j V- bokserem spotkania 

'A był Stefaniuk (Gd.)
W >_.) ga. 'w wadze koguciej.

„ X Wicemistrz ollmpij-
““‘ skl Antklewlcz sto

czył swoją 206 walkę, wygrywając zde
cydowanie z młodym Kopysiewiczem.

Wyniki walk (na pierwszym miejscu 
gospodarze): w muszej Murawski wy
grał przez tko. w I rundzie z Miz- 
wandtem, w koguciej Potocki przegrał 
wysoko ’że Stefaniukiem, w piórkowej 
Tyczyński wygrał z Pacbłą, w lekkiej 
Kaflowski pokonał po ciężkiej walce 
Pęka, w lekkopółśredniej Kopyslewicz 
przegrał z Antkiewlczem, w pólśrednlej 
Piński przegraf nieznacznie z Krawczy
kiem, w lekkośrednlej Barut pokonał 
Wysockiego; w średniej Wilczek wygrał 
przez tko. w II rundzie z Silnikiem; w 
półciężkiej Sasin przegrał po słabej 
walce z Borkowskim; w ciężkiej Micha
lak (Gdańsk) zdobył punkty w. o.

STAL Chorzów — CWKS 5:15
W Chorzowie CWKS Warszawa po

konał Stal Chorzów 15:5. Walki stały 
na słabym poziomie.

Wyniki: waga musza — Kukier
(CWKS) wygrał przez tko. w III rundzie 
z Solochem; kogucia — Osiecki (3) 
przegrał z Woźniakiem; piórkowa: Kru- 
ża (CWKS) wygrał z Tuszyńskim (S); 
lekka: Soczewiński (CWKS) wygrał z 
Markiem (S); lekkopółśrednla — Rodak 
(S) zdobył punkty w. o.; półśrednlał 
Kupczyk (CWKS) przegrał z Kuszem 
(S); lekkośrednia — Musiał (CWKS) wy
grał przez tko. w I rundzie z Bargie- 
lem; średnia — Piórkowski (CWKS) zre
misował z Nowarą; półciężka — Grze
lak (CWKS) wypunktował Urbaniaka; 
ciężka — Gościańskl (CWKS) zdobył 
punkty w. o.Po defiladzie ro

zegrano towarzyski mecz hokejowy Gór
nik Janów — Kolejarz Toruń, zakończo
ny zwycięstwem Górnika 8:5 (2:2, 3:2, 
3:1). Około 10 tys. widzów oglądało szyb
ką i emocjonującą grę.

Kolejarz Toruń wystąpił w następują
cym składzie: Boralewskl, Brzeski, Bed
narski, Głowiński, Dybowski, Rypść, 
Osmański, Kwaśniewski, Polak, Kukaw-

KOLEJARZ Gdańsk — 
OWKS Lublin 13:7ligi 

nie 
serię 

mistrzow-
Do niespo- 
należy za- 
zwycięstwo

Poznań

Koszykarze I 
rozegrali w ub. 
dzielę drugą 
spotkań 
skich. 
idzianek 
liczyć 
Kolejarza 
nad Spójnią Gdańsk 
oraz Spójni Łódź 
nad Ogniwem Kra
ków. W grupie I w 
itabeli prowadzi 
Włókniarz Łódź, w 

grupie II natomiast aż trzy kluby posia
dają równą ilość punktów, a o kolejno
ści w tabeli zadecydował lepszy stosu
nek koszy. A oto wyniki niedzielnych 
spotkań:

GRUPA I
Kolejarz Ostrów — Kolejarz Warsza

wa 50:76 (20:47). Stal Poznań — OWKS 
Lublin 46:42 (20:17). Włókniarz — 
Gwardia Kraków 47:37 (24:18).

gier 
-------- --- ----- 2 

2 
2 
2 
2 
2
II 
Spójnia

ka, Kędzierski.
Bramki zdobyli: dla Górnika — Wró

bel III — 4, Poleś — 3 1 Gansiniec — 
1. Dla Kolejarza — Rypść — 2, Kę

dzierski, Osmański 1 Brzeski — po 1.
W rewanżowym meczu, jaki odbył się w 

niedzielę, Górnicy pokonali ponownie to
ruńskiego Kolejarza, tym razem 4:3 (1:1, 
0:1, 3:1). Bramki dla zwycięzców zdoby
li: Poleś, Gburek, Gansiniec 1 Wróbel 
II, natomiast dla Kolejarza Toruń wszy
stkie trzy bramki zdobył Dybowski.

W Elblągu OWKS 
z Lublina pokonał 
gdańskiego Koleja
rza 13:7. Drużyna 
gdańska wystąpiła 
osłabiona brakiem 
Chychly, Kudlacika 
i Węgrzyniaka. Wy
niki walk (na pier
wszym miejscu za
wodnicy Kolejarza):

Łódź

pkt. 
2 
2

1. Włókniarz Łódź
2. Kolejarz Warszawa
3. Stal Poznań
4. Gwardia Kraków
5. OWKS Lublin
6. Kolejarz Ostrów

GRUPA
Kolejarz Poznań — „ _

72:58 (40:30), Ogniwo Kraków — 
Łódź 60:65 (36:21), CWKS 
szawa 41:31 (29:13).

0

st. kosz. 
103:75 
126:99
95:92 
95:102 
90:107

105:134

Gdańsk
Spójnia

AZS War-

2.
3.

CWKS Warszawa 
Kolejarz Poznań 
Spójnia Łódź 
Ogniwo Kraków 
Spójnia Gdańsk 
AZS Warszawa

gier 
2
2 
2
2
2 
2

pkt.
2
2
2

st. kosz.
97:80

114:95
120:102
97:107

107:129 
73:95

i

Budowlani Chorzów
naditi hex porażki

W dalszych spotkaniach o mistrzostwo 
Polski w piłce ręcznej uzyskano w ub. 
niedzielę następujące wyniki:

Spójnia Katowice — Budowlani Cho-
rzów 8:12, Stal Kuźnia Raciborska — 
Włókniarz Łódź 6:6, AZS Katownie — 
AZS AWF Warszawa 14:13.

A oto aktualny stan tabeli:
gier pkt. st. br.

Budowlani Chorzów 6 12 72:50
Stal Kuźnia Raciborska 6 9 52:38
AZS Katowice 6 7 G3:63
Włókniarz Łódź 6 5 57:58
Spójnia Katowice 6 3 44:67

Siatkarze nie wyłonili
mistrza Polski

Kanka przegrał po
wyrównanej walce z Kargierem. Soko
łowski nie rozstrzygnął spotkania 1 
Manelskim, Klein przegrał z Kołodyń- 
sklm, Mllecld wygrał przez dyskwali
fikację z Matlochem, Latoszewski prze
grał w I starciu przez tko. z Zazdrościń- 
skim, Poleks wygrał z Nietzlerem, Bań
kowski przegrał z Jaworskim, Szandrak 
przegrał przez tko. w I rundzie z Cza
plińskim, Wojciukiewicz przegrał z 
Frankiem, Bork wyciężył niespodziewa
nie Steca.

We Wrocławiu od 
były się mistrzostwa 
Polski w siatkówce 
tnężczyzn, obfitują
ce w wiele niespo
dzianek. Drużyny 
rozgrywające spot
kania finałowe re
prezentowały bo
wiem bardzo wy
równany poziom, a 
spotkania kończyły 
sle dopiero po 5-

TABELA I LIGI BOKSERSKIEJ

1. Gwardia Gdańsk
2. CWKS Warszawa
3. OWKS Lublin
4. Stal Chorzów
5. Gwardia Warszawa
6. Kolejarz Gdańsk

spotk. pkt. st. zw,
2 3 23:11
1 2 15:5
2 2 20:26
2 2 17:23
2 1 18:22
1 6 7:13

Na ringach II Ligi

setowej, emocjonującej grze.
W pierwszym dniu mistrzostw AZS

— AWF Warszawa pokonał Gwardię 
Wrocław 3:2 (15:17, 15:5, 15:12, 13:15, 
15:5) a CWKS — Jednostkę Wojskową 
z Warszawy 3:2 (15:10, 11:15, 13:15, 16:14,

W rozegranych w niedzielę 19 bm. 
spotkaniach pięściarskich o mistrzostwo 
II ligi bokserskiej w grupie I uzyskano
następujące wyniki:

Gwardia Słupsk pokonała Kolejarza 
Bydgoszcz 14:6, Budowlani Pozńań zwy
ciężyli Spójnię Warszawa 14:6, a Gwar

15:12).
W drugim dniu Gwardia Wrocław 

po 2,5-godzinnej grze pokonała CWKS 
3:2 (8:15, 15:8, 15:13, 8:15, 15:9), a Jed
nostka Wojskowa wygrała z AZS-AWF 
również 3:2 (15:13, 12:15, 15:7, 8:15,
15:11).
W ostatnim dniu mistrzostw Gwardia 

Wrocław pokonała po zaciętej grze Jed
nostkę Wojskową z Warszawy 3:2 (11:15, 
17:15, 15:6, 16:18, 15:7), a CWKS przegrał 
po pięciosetowej walce z AZS-AWF War
szawa 2:3 (15:12, 12:15, 8:15, 15:6, 13:15). 
Wobec tego, iż Gwardia Wrocław oraz 
AZS AWF Warszawa zdobyły równą 
ilość punktów, decydujący o tytule mi
strza Polski dodatkowy mecz pomiędzy 
wyżej wymienionymi drużynami odbę
dzie sie 2 listopada we Wrocławiu.

■6—HT*l» *wmr-w

Wosk szewski czarny - brązowp ut laskach

Wosk do dratwy
Impregnator do skór 200,0 butelki 

dosltiri'za:
SPÓŁDZIELNIA PRACY CHEM. DROGISTOWSKA

Poznań ul. Grunwaldzka 27 9444

II R°*y. li' 
ZNALAZCĘ jednego pól-! 
buta, 2 teczek, dokumen
tami, kartą meldunkową, 
książeczką wojskową Bin 
kowski Jerzy — proszę 
zwrot papierów 1 buta 
do IKP Bydgoszcz, Dział 
Ogłoszeń. (9427g

dia Szczecin przegrała ze Stalą Wroc
ław 9:11. A oto aktualny stan tabeli:
1. Gwardia Słupsk
2. Budowlani Poznań
3. Stal Wroclaw
4. Spójnia Warszawa
5. Gwardia Szczecin
6. Kolejarz Bydgoszcz

spotk. pkt. st. zw.
2 4 28:12
2 3 24:16
2 3 21:19
2 2 18:22
2 0 15:25
2 0 14:26

Tenisiści Wislcxq
o drużynowe mistrzostwo Polski

W finałowym spotkaniu o drużyno
we mistrzostwo Polski w tenisie Gór
nik (Katowice) pokonał radomską Stal 
9:2.

STÓŁ rozciągany, piec 
żelazny, tapczan sprze
dam: Bydgoszcz, Pomor
ska 55-5. _________ (9432gfr-S!E!!£.JS 

MASZYNKI elektryczne 
do podnoszenia oczek 
kupię. Oferty IKP Byd
goszcz „9438". (9438g
SZKIELETY uszkodzo
nych parasoli kupuję. Ce 
równia Artystyczna Ira. 
Bydgoszcz, Matejki 10-6.

OGŁASZAJCIE SIE
w IKP

^OKOJU POSZUKUJĄ I

| INŻYNIER z synem po
szukuje pokoju umeblo- 

Iwanego wzgl. pustego. O- 
ferty IKP Bydgoszcz 

„9431". (9431g

II tG-u°v
ZGUBIONO leg. Zw. Zaw. 
i kartę meldunkową na 
nazwisko Janina Jaku
biak. (9437g
ZGUBIONO kartę mel
dunkową Zawistowska 
Krystyna, zam. Annowo, 
po w. Szubin. ' (9424g

WYSIEWAM truciznę na1 
moim polu. Losik Józef. I 
Góra. (82471

jjj| MIESZKANIA ||

POSZUKUJĘ pokoju ku-| 
chnią względnie używal
nością lub pokoju jedno
osobowego. Wszelkie ko
szta zwrócę. Oferty IKP 
Bydgoszcz „9439". (9439g

|| ZAMIANY

POKÓJ osobnym wej-i 
ściem przy Grunwaldz
kiej zamienię na pokój z 
kuchnią. Adres wskaże 
IKP Bydgoszcz. (9429g

Dnia 18 października 1952 r. zmarła po cięęż- 
kich cierpieniach opatrzona Sakramentami 
św. nasza najukochańsza mamusia, siostfa 
i babcia śp.

Waleria Rybak
z d. Tarkowska — przeżywszy lat 53.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek dnia 21. X. 
br. o godz. 16.00 z kaplicy cmentarza No- 
wofarnego.
O czym zawiadamia

SYN I RODZINA
Bydgoszcz, Al. 1 Maja 51, Poznań. (9452

|| PRACY POSZUKUJĄK NAUKA || 

TECHNIK elektryczny | TRZYMIESIĘCZNE nowo 
przyjmlc pracę popołud-Iczesne korespondencyjna 
niową. Oferty IKP Byd- kursy księgowości. Łódź 
goszcz „9417". (9417 skrytka 163 8318k
PRACE :
wości przyjmę.
IKP Bydgoszcz

zlecone księgo- Papier biały gazet rot 
°,9422^ mat kl VIL 50 8 126 C® 
”(9422g E-HI-I0766

REDAGUJE KOLEGIUM - WYDAWCA I DRUK: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA 
„PRASA DEMOKRATYCZNA - NOWA EPOKA". WARSZAWA. ŚNIADECKICH It 
ODDZ W BYDGOSZCZY. CZERW ARMII 18/20. TEL 33-41. 33-42. DRUKARNIA 1899

OGŁOSZENIA DROBNE po 1,50 zł za słowo Ogłoszenia 
milimetr.: w tekście 10,50, za tekstem 4,50, nekrologi 3 z) 
za l mm. Ogłoszenia w speclalnej rubrvee 30 zł za i wler«» 
2-la- .owy (Za tekstem) W niedziele I święta 5(W. rjroźej


